
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ของ 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา 
 

 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
รายจ่าย 

  
 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 





สารบัญ 
 

   หัวข้อ                 หน้า 
 

ข้อมูลเบื้องต้น          1 
 ส่วนท่ี 1 

คำแถลงงบประมาณ         2 
 รายรับ           4 
 รายจ่าย           5 
 ส่วนท่ี 2  
 บันทึกหลักการและเหตุผล        6 
 รายจ่ายตามงานและงบประมาณรายจ่าย       7 
 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567    16 
 รายงานประมาณการรายรับ        18 
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ       21 
 รายงานประมาณการรายจ่าย        25 
 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย       85 
 แผนงานงบกลาง 
 งานงบกลาง          85 
 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป          89 
 งานวางแผนสถิติและวิชาการ        106 
 งานบริหารงานคลัง         107 
 งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน       113 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน      114 
 งานเทศกิจ          115 
 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย       116 
 งานจราจร          121 
 แผนงานการศึกษา       
 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา        122 
 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา       124 
 
 
 
 



-2- 
 

 แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข       130 
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน         136 
 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์       139
 แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานสวนสาธารณะ         140 
 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล        140
 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน        

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน      142
 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ         143 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น        144

 งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว      144
 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา      145 
งานก่อสร้าง          151 
แผนงานการเกษตร 
งานส่งเสริมการเกษตร         155 
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ       156 
ส่วนท่ี 3 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา       158 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ(กิจการประปา)  159

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ(กิจการประปา)  160 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568    163 
ภาคผนวก ก 
- แบบบันทึกค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  

             ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เทศบาลตำบลบ้านต๋อม อำเภอเมืองพะเยา  
             จังหวัดพะเยา 

- ประกาศเทศบาลตำบลบ้านต๋อม เรื่อง ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
             พ.ศ. 2568  

 

 



1 
 

   

      

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

เขต/อำเภอ เมืองพะเยา    จังหวัดพะเยา 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

229  ซอย-  ถนนแม่นาเรือ - แม่ใจ  แขวง/ตำบล บ้านต๋อม 

  เขต/อำเภอ เมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา  56000 
      
   

พ้ืนท่ี 56.95 ตารางกิโลเมตร 
   

ประชากรท้ังหมด 12,521 คน 

ชาย 5,747 คน 

หญิง 6,774 คน 
   

   

 

ข้อมูล ณ วันท่ี 8 สิงหาคม 2567 
   

   
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

     

 
 
    

     

ส่วนท่ี 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ของ 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
   

 

 

 

 



2 
 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

             

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านต๋อม      

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  จะได้เสนอเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลบ้านต๋อมอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ
และแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง 
  

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้    

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 70,758,755.07 บาท    

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 33,041,610.20 บาท   

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 11,590,879.20 บาท  
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566   

2.1 รายรับจริง จำนวน 83,944,287.28 บาท ประกอบด้วย    

หมวดภาษีอากร จำนวน 4,953,230.59 บาท 
   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

จำนวน 2,797,489.90 บาท 

   

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 465,194.32 บาท 
   

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค 
และกิจการพาณิชย์ 

จำนวน 0.00 บาท 

   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 39,700.00 บาท 
   

หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0.00 บาท 
   

หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 34,222,559.47 บาท 
   

หมวดเงินอุดหนุน จำนวน 41,466,113.00 บาท 
  

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 11,382,679.56 บาท 
 
  



3 
 
  

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 64,635,748.79 บาท ประกอบด้วย    

งบกลาง จำนวน 26,928,783.32 บาท    

งบบุคลากร จำนวน 18,318,837.74 บาท    

งบดำเนินงาน จำนวน 17,515,467.73 บาท    

งบลงทุน จำนวน 172,510.00 บาท    

งบเงินอุดหนุน จำนวน 1,700,150.00 บาท    

งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท   

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 9,537,100.00 บาท   

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 3,221,000.00 บาท   

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท   

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 6,529,900.00 บาท 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 

คำแถลงงบประมาณ 
  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา     

1. รายรับ 
   

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

ประมาณการ 
ปี 2568 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 4,953,230.59 4,500,000.00 5,037,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

2,797,489.90 1,634,000.00 2,637,100.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 465,194.32 200,000.00 400,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 39,700.00 16,000.00 50,000.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 8,255,614.81 6,350,000.00 8,124,100.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 34,222,559.47 29,650,000.00 34,572,900.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

34,222,559.47 29,650,000.00 34,572,900.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 41,466,113.00 39,000,000.00 42,303,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

41,466,113.00 39,000,000.00 42,303,000.00 

รวม 83,944,287.28 75,000,000.00 85,000,000.00 

        

        

        

        
 

 



5 
 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา  

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 
ประมาณการ 

ปี 2568 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 26,928,783.32 30,189,500.00 32,097,290.00 

  งบบุคลากร 18,318,837.74 23,930,040.00 24,743,700.00 

  งบดำเนินงาน 17,515,467.73 18,763,260.00 23,701,842.00 

  งบลงทุน 172,510.00 0.00 2,763,568.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,700,150.00 2,117,200.00 1,693,600.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 64,635,748.79 75,000,000.00 85,000,000.00 

     

     
 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

        
      

ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 21,654,580 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,100,320 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 6,722,797 

  แผนงานสาธารณสุข 4,946,960 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 621,820 

  แผนงานเคหะและชุมชน 5,900,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 120,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 763,860 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,662,333 

  แผนงานการเกษตร 410,040 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 32,097,290 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 85,000,000 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา    
             

แผนงานงบกลาง                    
    งาน 

งบกลาง รวม 
       

งบ          
           

             

งบกลาง 32,097,290 32,097,290 
       

    งบกลาง 32,097,290 32,097,290 
                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

 

 

 
 

7 



แผนงานบริหารงานทั่วไป 
             
    งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน 
รวม 

 
งบ    

     
      

 

งบบุคลากร 7,978,720 497,580 3,785,560 355,320 12,617,180 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 0 2,848,320 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,130,400 497,580 3,785,560 355,320 9,768,860 
 

งบดำเนินงาน 5,967,200 10,000 2,910,200 0 8,887,400 
 

    ค่าตอบแทน 1,012,200 0 367,200 0 1,379,400 
 

    ค่าใช้สอย 3,245,000 10,000 2,148,000 0 5,403,000 
 

    ค่าวัสด ุ 1,005,000 0 395,000 0 1,400,000 
 

    ค่าสาธารณูปโภค 705,000 0 0 0 705,000 
 

งบลงทุน 150,000 0 0 0 150,000 
 

    ค่าครุภัณฑ์ 150,000 0 0 0 150,000 
 

รวม 14,095,920 507,580 6,695,760 355,320 21,654,580 
              

 
 
 
 
 
       8 



แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
             
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

งานเทศกิจ 
งานป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภัย 
งานจราจร รวม 

 
งบ    

     
      

 

งบบุคลากร 0 227,160 1,298,060 0 1,525,220 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 227,160 1,298,060 0 1,525,220 
 

งบดำเนินงาน 367,600 192,000 983,500 20,000 1,563,100 
 

    ค่าตอบแทน 75,600 0 32,000 0 107,600 
 

    ค่าใช้สอย 60,000 192,000 931,500 20,000 1,203,500 
 

    ค่าวัสด ุ 232,000 0 20,000 0 252,000 
 

งบเงินอุดหนุน 0 0 12,000 0 12,000 
 

    เงินอุดหนุน 0 0 12,000 0 12,000 
 

รวม 367,600 419,160 2,293,560 20,000 3,100,320 
              

 
 
 
 
 
 
 
      

 

9 



แผนงานการศึกษา 
             
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา 
งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศกึษา 
รวม 

     

งบ        
         

           

งบบุคลากร 448,380 2,587,390 3,035,770 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 448,380 2,587,390 3,035,770 
     

งบดำเนินงาน 194,800 1,958,059 2,152,859 
     

    ค่าตอบแทน 52,800 0 52,800 
     

    ค่าใช้สอย 92,000 1,101,635 1,193,635 
     

    ค่าวัสด ุ 50,000 856,424 906,424 
     

งบลงทุน 0 212,568 212,568 
     

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 212,568 212,568 
     

งบเงินอุดหนุน 0 1,321,600 1,321,600 
     

    เงินอุดหนุน 0 1,321,600 1,321,600 
     

รวม 643,180 6,079,617 6,722,797 
                  

 
 
 
 
 
      

 

10 



แผนงานสาธารณสุข 
             
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

งานบริการ
สาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอื่น 
รวม 

     

งบ        
         

      
     

งบบุคลากร 1,991,060 304,800 2,295,860 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,991,060 304,800 2,295,860 
     

งบดำเนินงาน 2,026,600 264,500 2,291,100 
     

    ค่าตอบแทน 218,600 60,000 278,600 
     

    ค่าใช้สอย 940,000 204,500 1,144,500 
     

    ค่าวัสด ุ 868,000 0 868,000 
     

งบเงินอุดหนุน 0 360,000 360,000 
     

    เงินอุดหนุน 0 360,000 360,000 
     

รวม 4,017,660 929,300 4,946,960 
                  

 
 
 
 
 
 
 
     

 

 

11 



แผนงานสังคมสงเคราะห ์
             
    งาน งานสวัสดิการ

สังคมและสังคม
สงเคราะห ์

รวม 
       

งบ          
           

      
       

งบบุคลากร 536,820 536,820 
       

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 536,820 536,820 
       

งบดำเนินงาน 85,000 85,000 
       

    ค่าตอบแทน 85,000 85,000 
       

รวม 621,820 621,820 
                    

แผนงานเคหะและชุมชน                    
    งาน งาน

สวนสาธารณะ 
งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

รวม 
     

งบ        
         

           

งบบุคลากร 0 240,000 240,000      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 240,000 240,000 
     

งบดำเนินงาน 96,000 5,564,000 5,660,000 
     

    ค่าใช้สอย 96,000 5,564,000 5,660,000 
     

รวม 96,000 5,804,000 5,900,000 
                  

 
       

12 



 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
             
    งาน งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 

       

งบ          
           

      

       

งบดำเนินงาน 120,000 120,000 
       

    ค่าใช้สอย 120,000 120,000 
       

รวม 120,000 120,000 
                    

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                    
    งาน 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

งานวิชาการ
วางแผนและ
ส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว 

รวม 

    

งบ       
        

      

    

งบบุคลากร 0 0 313,860 313,860 
    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 313,860 313,860 
    

งบดำเนินงาน 200,000 250,000 0 450,000 
    

    ค่าใช้สอย 200,000 250,000 0 450,000 
    

รวม 200,000 250,000 313,860 763,860                  

 
      

 

13 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
             
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับ
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 

     

งบ        
         

      

     

งบบุคลากร 2,202,700 1,685,050 3,887,750 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,202,700 1,685,050 3,887,750 
     

งบดำเนินงาน 2,128,783 244,800 2,373,583 
     

    ค่าตอบแทน 140,000 124,800 264,800 
     

    ค่าใช้สอย 662,000 120,000 782,000      

    ค่าวัสด ุ 1,326,783 0 1,326,783      

งบลงทุน 0 2,401,000 2,401,000 
     

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,401,000 2,401,000 
     

รวม 4,331,483 4,330,850 8,662,333 
                  

 
 
 
 
 
      

 

14 



แผนงานการเกษตร 
             
    งาน 

งานส่งเสริม
การเกษตร 

งานสิ่งแวดล้อม
และ

ทรัพยากรธรรมชาติ 
รวม 

     

งบ        
         

      

     

งบบุคลากร 291,240 0 291,240 
     

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 291,240 0 291,240      

งบดำเนินงาน 108,800 10,000 118,800      

    ค่าตอบแทน 52,800 0 52,800 
     

    ค่าใช้สอย 21,000 10,000 31,000 
     

    ค่าวัสด ุ 35,000 0 35,000 
     

รวม 400,040 10,000 410,040 
     

             

             
 

 

 

 

 

 

 

 

15 







วันท่ีพิมพ์ : 8/8/2567  13:36:53 
         

 

รายงานประมาณการรายรับ  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา  

        
                

  รายรับจริง ประมาณการ    

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 
   

หมวดภาษีอากร                

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 3,268,836.33 3,366,625.39 3,000,000.00 14.57 % 3,437,000.00    

     ภาษีป้าย 1,332,695.00 1,586,605.20 1,500,000.00 6.67 % 1,600,000.00 
   

รวมหมวดภาษีอากร 4,601,531.33 4,953,230.59 4,500,000.00     5,037,000.00    

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต                

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,200.10 2,104.90 3,000.00 -26.67 % 2,200.00 
   

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 300.00 2,000.00 -85.00 % 300.00    

     ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย 9,220.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00    

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 2,142,820.00 2,331,460.00 1,500,000.00 63.12 % 2,446,750.00 
   

     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจำหน่ายอาหารหรือ
สะสมอาหาร 

0.00 4,200.00 3,000.00 200.00 % 9,000.00 
   

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการโฆษณา 6,840.00 730.00 5,000.00 -85.00 % 750.00    

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 0.00 15,140.00 5,000.00 204.00 % 15,200.00 
   

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 11,924.00 8,962.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00 
   

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 3,660.00 3,210.00 3,000.00 -16.67 % 2,500.00    

18 



     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 28,250.00 5,500.00 2,000.00 50.00 % 3,000.00 
   

     ค่าธรรมเนียมการประกอบกิจการโรงงาน 450.00 450.00 500.00 -10.00 % 450.00    

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00 
   

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 37,500.00 67,750.00 10,000.00 -100.00 % 0.00 
   

     ค่าปรับการผิดสัญญา 41,045.00 297,908.00 60,000.00 -16.67 % 50,000.00    

     ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 10,000.00 15,000.00 10,000.00 50.00 % 15,000.00 
   

     ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 5,000.00 1,000.00 200.00 % 3,000.00 
   

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0.00 23,000.00 1,000.00 4,925.00 % 50,250.00    

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจำหน่ายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว 
หรือพื้นท่ีใด ซึ่งมีพื้นท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
   

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00 
   

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 9,395.00 14,125.00 10,000.00 40.00 % 14,000.00    

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 95.00 1,650.00 500.00 240.00 % 1,700.00    

     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 6,860.00 0.00 6,000.00 -100.00 % 0.00 
   

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 2,312,259.10 2,797,489.90 1,634,000.00     2,637,100.00    

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                

     ดอกเบ้ีย 314,030.92 465,194.32 200,000.00 100.00 % 400,000.00 
   

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 314,030.92 465,194.32 200,000.00     400,000.00    

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.03 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
   

     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 57,600.00 17,900.00 0.00 100.00 % 17,000.00    

     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 12,250.00 16,100.00 12,000.00 150.00 % 30,000.00    

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 4,050.00 5,700.00 4,000.00 -25.00 % 3,000.00 
   

19 



รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 73,900.03 39,700.00 16,000.00     50,000.00 
   

หมวดภาษีจัดสรร                

     ภาษีรถยนต์ 736,105.69 751,363.10 700,000.00 0.00 % 700,000.00 
   

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 13,752,505.51 13,930,664.31 11,200,000.00 26.34 % 14,150,000.00 
   

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 5,553,537.44 7,070,772.93 5,000,000.00 42.00 % 7,100,000.00    

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 147,847.43 130,288.84 100,000.00 30.00 % 130,000.00 
   

     ภาษีสรรพสามิต 9,075,257.59 7,555,755.51 8,000,000.00 -5.00 % 7,600,000.00 
   

     ค่าภาคหลวงแร่ 91,358.88 98,926.08 70,000.00 42.86 % 100,000.00    

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 86,160.86 110,696.07 80,000.00 38.75 % 111,000.00 
   

     เงินท่ีเก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 0.00 1,866.63 0.00 100.00 % 1,900.00 
   

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 4,636,160.00 4,572,226.00 4,500,000.00 4.00 % 4,680,000.00    

รวมหมวดภาษีจัดสรร 34,078,933.40 34,222,559.47 29,650,000.00     34,572,900.00 
   

หมวดเงินอุดหนุน             
   

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 40,318,893.00 41,466,113.00 39,000,000.00 8.47 % 42,303,000.00    

รวมหมวดเงินอุดหนุน 40,318,893.00 41,466,113.00 39,000,000.00     42,303,000.00 
   

รวมทุกหมวด 81,699,547.78 83,944,287.28 75,000,000.00     85,000,000.00 
   

 

20 



21 
 

               
วันท่ีพิมพ์ : 8/8/2567  13:03:14     

 
 

                          

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

        

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน  85,000,000   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 5,037,000 บาท 

  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 3,437,000 บาท 

    
ประมาณการตามจำนวนผู้อยู่ในข่ายชำระภาษี ตาม
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

  

  ภาษีป้าย จำนวน 1,600,000 บาท 

    
ประมาณการตามจำนวนผู้อยู่ในข่ายชำระภาษี และรายใหม่

ที่คาดว่าจะเพ่ิมขึ้น 
  

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 2,637,100 บาท 

  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 2,200 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จำนวน 300 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 2,446,750 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่

จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

จำนวน 9,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง        

  
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว 
เพ่ือการโฆษณา 

จำนวน 750 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง        



22 
 

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร จำนวน 15,200 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง       

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 20,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง       

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 2,500 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง        

  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก จำนวน 3,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง        

  ค่าธรรมเนียมการประกอบกิจการโรงงาน จำนวน 450 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 50,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง        

  ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 15,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้วและ
ที่คาดว่าจะได้รับจริง      

  

  ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 3,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง   

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 

จำนวน 50,250 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง        

  
ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพ้ืนที่ใด ซ่ึงมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จำนวน 1,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง        

  ค่าใบอนุญาตจัดต้ังตลาดเอกชน จำนวน 2,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง   

  ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 14,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง        



23 
 

  ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จำนวน 1,700 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง        

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 400,000 บาท 

  ดอกเบี้ย จำนวน 400,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง       

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 50,000 บาท 

  ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง จำนวน 17,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จำนวน 30,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง       

  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จำนวน 3,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่คาดว่าจะได้รับจริง       

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 34,572,900 บาท 

  ภาษีรถยนต์ จำนวน 700,000 บาท 

    ประมาณการไว้ตำ่กว่าปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 14,150,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 7,100,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 130,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 7,600,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 100,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 111,000 บาท 



24 
 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จำนวน 1,900 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จำนวน 4,680,000 บาท 

    ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว        

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
 หมวดเงินอุดหนุน รวม 42,303,000 บาท 

  เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 42,303,000 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่ได้รับจริงใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567     
  

 



                
วันที่พิมพ์ : 8/8/2567  13:27           

         
 

                               
รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา    จังหวัดพะเยา 

        
                
  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2568 

   
แผนงานงบกลาง                
งบกลาง                
  งบกลาง                
  งบกลาง                
    ค่าชำระหนี้เงินกู้ 0 0 1,300,000 -0.38 % 1,295,000    
    ค่าชำระดอกเบี้ย 0 47,261.56 300,000 -15.33 % 254,000    
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 58,048 88,027 117,300 38.87 % 162,890    
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,980 2,000 5,000 0 % 5,000    
    เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา 1,098,000 1,197,000 450,000 10.89 % 499,000    
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 18,846,100 19,522,100 21,865,200 7.88 % 23,588,400    
    เบี้ยยังชีพความพิการ 3,266,200 3,211,600 3,552,000 -4.05 % 3,408,000    

25 



    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 558,000 566,000 570,000 0 % 570,000    
    เงินสำรองจ่าย 918,103 255,287 500,000 0 % 500,000    
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน                
      ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 0 100 % 80,000    

      
เงินบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง

ประเทศไทย 
0 69,105.69 80,000 0 % 80,000 

   

      
เงินบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย 

61,807.33 0 0 0 % 0 
   

      เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ 0 441,210 0 0 % 0    
      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 280,598 0 0 0 % 0    
      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 360,000 360,000 0 % 360,000    

      
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

1,090,269 1,128,992.07 1,080,000 18.98 % 1,285,000 
   

    เงินช่วยพิเศษ                
      เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน 82,440 0 5,000 0 % 5,000    
      เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 0 40,200 5,000 0 % 5,000    

รวมงบกลาง 26,263,545.33 26,928,783.32 30,189,500     32,097,290    
รวมงบกลาง 26,263,545.33 26,928,783.32 30,189,500     32,097,290    
รวมงบกลาง 26,263,545.33 26,928,783.32 30,189,500     32,097,290    

รวมแผนงานงบกลาง 26,263,545.33 26,928,783.32 30,189,500     32,097,290  

 

 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป                

26 



งานบริหารท่ัวไป                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                

    
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
725,760 725,760 725,760 0 % 725,760 

   
    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000    
    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000    

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

207,360 207,360 207,360 0 % 207,360 
   

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิก

สภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
1,555,200 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200 

   
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,848,320 2,848,320     2,848,320    

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,116,596.13 3,039,963.88 4,344,800 -3.52 % 4,192,000    

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

67,200 67,200 142,700 5.96 % 151,200 
   

    เงินประจำตำแหน่ง 92,700 103,103.23 187,200 0 % 187,200    
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 252,000 324,000 450,000 20 % 540,000    
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 28,000 36,000 36,000 66.67 % 60,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,556,496.13 3,570,267.11 5,160,700     5,130,400    
รวมงบบุคลากร 6,404,816.13 6,418,587.11 8,009,020     7,978,720    

27 



  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
            

   

      
ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานเทศบาล
และลูกจ้าง 

0 0 0 100 % 20,000 
   

      เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 0 0 20,000 -100 % 0    
      ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกต้ัง 0 0 0 100 % 600,000    
    ค่าเบี้ยประชุม 17,932 19,744 30,000 0 % 30,000    
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 21,840 20,160 30,000 0 % 30,000    
    ค่าเช่าบ้าน 161,000 197,838.42 228,000 26.32 % 288,000    
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 31,300 22,500 29,800 0 % 29,800    

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

20,900 22,000 13,600 5.88 % 14,400 
   

รวมค่าตอบแทน 252,972 282,242.42 351,400     1,012,200    
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                
      ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 320,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
0 0 0 100 % 96,000 

   28 



      
ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารสำนักงาน

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
0 0 0 100 % 186,000 

   
      ค่าจ้างเหมาบริการ 873,490 1,046,350 0 0 % 0    

      
ค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงานด้านการ
บันทึกข้อมูลในระบบสารสนเทศและ

ปฏิบัติงานด้านเอกสารงานการเจ้าหน้าที่่ 

0 0 0 100 % 96,000 

   

      

ค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงานด้านการ
บันทึกข้อมูลในระบบสารสนเทศและ
ปฏิบัติงานด้านเอกสารงานการเจ้าหน้าที่ 

(สำนักปลัด) 

0 0 90,000 -100 % 0 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงาน
ประชาสัมพันธ์ 

0 0 0 100 % 90,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงาน

ประชาสัมพันธ์ (สำนักปลัด) 
0 0 75,000 -100 % 0 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงานส่งเสริม
กีฬาและการออกกำลังกาย 

0 0 0 100 % 90,000 
   

      

ค่าจ้างเหมาบริการช่วยเหลือปฏิบัติงานด้าน

การรวบรวม จัดเก็บข้อมูล สถิติ แผนงาน 
โครงการ ระบบข้อมูลสารสนเทศเพ่ือ
ประกอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น/

แผนการดำเนินการดำเนินงาน/การติดตาม

0 0 90,000 -100 % 0 

 

  

29 
33 



และประเมินผลแผนและปฏิบัติงานด้าน

เอกสารงานแผนและงบประมาณ (สำนัก
ปลัด) 

      

ค่าจ้างเหมาบริการช่วยเหลือปฏิบัติงานด้าน
การรวบรวมจัดเก็บข้อมูล สถิติ แผนงาน 

โครงการระบบข้อมูลสารสนเทศเพ่ือ
ประกอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น/

แผนการดำเนินงาน/การติดตามและ
ประเมินผลแผนและปฏิบัติงานด้านเอกสาร
และงบประมาณ 

0 0 0 100 % 96,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการช่วยเหลือปฏิบัติงานด้าน

เอกสาร งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด) 
0 0 90,000 -100 % 0 

   

      
ค่าจางเหมาบริการช่วยเหลือปฏิบัติงานด้าน
เอกสารงานบริหารทั่วไป 

0 0 0 100 % 90,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการดานบันทึกข้อมูลผู้สูงอายุ 

ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์ 
0 0 0 100 % 90,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการด้านบันทึกข้อมูลผู้สูงอายุ 
ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์ (สำนักปลัด) 

0 0 90,000 -100 % 0 
   

      ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป 0 0 0 100 % 125,000    
      ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป (สำนักปลัด) 0 0 55,000 -100 % 0    

30 



      

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
(สำนักปลัด) 

0 0 90,000 -100 % 0 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคาร
สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (สำนัก

ปลัด) 

0 0 180,000 -100 % 0 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการธุรการงานศึกษาและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 0 100 % 90,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการธุรการงานศึกษาและศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก (สำนักปลัด) 
0 0 90,000 -100 % 0 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยดูแลเด็กเล็ก ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า 

0 0 0 100 % 96,000 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยดูแลเด็กเล็ก ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า (สำนักปลัด) 
0 0 90,000 -100 % 0 

   

      

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานหอพัก
เพ่ือช่วยเหลืองานด้านหอพักของเทศบาล

ตำบลบ้านต๋อม ตามพระราชบัญญัติหอพัก 
พ.ศ. 2558 

0 0 0 100 % 90,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานหอพัก
เพ่ือช่วยเหลืองานด้านหอพักของเทศบาล

0 0 90,000 -100 % 0 
   

31 



ตำบลบ้านต๋อม ตามพระราชบัญญัติหอพัก 

พ.ศ. 2558 (สำนักปลัด) 

      ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ 0 0 0 100 % 90,000    

      

ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป ปฏิบัติงาน
ด้านการผลิต การขยายพันธุ์พิช ดูแลรักษา

ไม้ดอกไม้ประดับภายในบริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม สนับสนุนงานอ่ืนๆ
ตามที่ได้รับมอบหมาย และระเบียบกฎหมาย

ที่กำหนดให้เป็นอำนาจหน้าที่ของเทศบาล 

0 0 0 100 % 90,000 

   

      

ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป ปฏิบัติงาน
ด้านการผลิต การขยายพันธุ์พืช ดูแลรักษา

ไม้ดอกไม้ประดับภายในบริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม สนับสนุนงานอ่ืนๆ
ตามที่ได้รับมอบหมาย และระเบียบกฎหมาย

ที่กำหนดให้เป็นอำนาจหน้าที่ของเทศบาล 
(สำนักปลัด) 

0 0 90,000 -100 % 0 

   
      ค่าเช่าครุภัณฑ์สำนักงาน 30,000 30,000 0 0 % 0    
      ค่าเช่าครุภัณฑ์สำนักงาน (สำนักปลัด) 0 0 40,000 -100 % 0    
      ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ 127,050 132,006 20,000 -100 % 0    

      
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ 

(สำนักปลัด) 
0 0 136,340 -100 % 0 

 

 

 32 



      ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 0 0 0 100 % 30,000    
      ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ 606.58 5,480.54 0 0 % 0    

      
ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ (สำนัก

ปลัด) 
0 0 17,000 -100 % 0 

   
    รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 10,450 9,875 0 0 % 0    
      ค่ารับรอง 0 0 16,000 150 % 40,000    
      ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 32,000 9.38 % 35,000    
      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 16,000 87.5 % 30,000    

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            
   

      ค่าชดใช้ค่าเสียหาย 0 0 4,000 -100 % 0    
      ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 0 100 % 5,000    
      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย 500 500 4,000 -100 % 0    
      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล 0 9,982 8,000 -100 % 0    
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 219,690 232,460 160,000 -100 % 0    
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 200,000    
      ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง 0 0 16,000 -100 % 0    
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 130,000    
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 281,400 138,100 104,000 -100 % 0    
      โครงการจัดการเลือกต้ัง 0 0 0 100 % 600,000    
      โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย 0 0 0 100 % 5,000    

33 



      โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 0 100 % 10,000    

      
โครงการเทศบาลตำบลบ้านต๋อมเมืองน่าอยู่ 

สู่เมืองอัจฉริยะ (Smart city) 
0 0 0 100 % 25,000 

   

      
โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพบุคลากร
ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 400,000 
   

      
โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม

บุคลากรเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
13,833 12,675 0 0 % 0 

   
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 157,634.5 231,917.38 200,000 -100 % 0    

รวมค่าใช้สอย 1,714,654.08 1,849,345.92 1,893,340     3,245,000    
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุสำนักงาน 192,321 133,490 130,000 130.77 % 300,000    
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 54,980 75,025 32,000 25 % 40,000    
    วัสดุงานบ้านงานครัว 49,662 43,051 35,000 28.57 % 45,000    
    วัสดุก่อสร้าง 25,982 82,785 24,000 25 % 30,000    
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 1,280 179,727 16,000 212.5 % 50,000    
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 228,325 281,775.2 320,000 25 % 400,000    
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,790 0 8,000 525 % 50,000    
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000 99,910 85,000 5.88 % 90,000    
    วัสดุสำรวจ 5,300 0 0 0 % 0    

รวมค่าวัสดุ 659,640 895,763.2 650,000     1,005,000    
  ค่าสาธารณูปโภค                

34 



    ค่าไฟฟ้า 286,990.37 441,501.65 420,000 7.14 % 450,000    
    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 26,816.05 22,968.41 30,000 0 % 30,000    
    ค่าบริการโทรศัพท์ 5,745.97 6,591.79 30,000 0 % 30,000    
    ค่าบริการไปรษณีย์ 27,659 50,833 50,000 10 % 55,000    
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 119,155.2 125,219.91 130,000 0 % 130,000    
    ค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง 0 10,000 10,000 0 % 10,000    

รวมค่าสาธารณูปโภค 466,366.59 657,114.76 670,000     705,000    
รวมงบดำเนินงาน 3,093,632.67 3,684,466.3 3,564,740     5,967,200    

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์สำนักงาน                
      เก้าอ้ีผู้บริหาร 7,900 0 0 0 % 0    
      เก้าอ้ีพนักพิงสูง 29,400 0 0 0 % 0    
      เก้าอ้ีสำนักงาน 14,500 0 0 0 % 0    
      เก้าอ้ีสำนักงาน.                                               2,900 0 0 0 % 0    

      
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบแขวน) 

ขนาด 26,000  บีทียู     
72,000 0 0 0 % 0 

   

      
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบติด
ผนัง)  ขนาด 12,000  บีทียู 

16,800 0 0 0 % 0 
   

      
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบติด
ผนัง)  ขนาด 18,000 บีทียู  

21,500 0 0 0 % 0 
 

 

 35 



      
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบติด

ผนัง)  ขนาด 26,000 บีทียู  
102,000 0 0 0 % 0 

   

      
โครงการซุุ้มเฉลิมพระเกียรติพร้อมตรา
สัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติ 72 พรรษา 

0 0 0 100 % 150,000 
   

      โซฟา 4,900 0 0 0 % 0    
      ตู้เอกสารอเนกประสงค์ 29,000 0 0 0 % 0    
      โต๊ะผู้บริหาร 27,900 0 0 0 % 0    
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                
      ตู้เย็น 4,500 0 0 0 % 0    
    ครุภัณฑ์โรงงาน                
      เครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ 1,500 0 0 0 % 0    
      สว่านไฟฟ้า 2,800 0 0 0 % 0    
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 

21,990 0 0 0 % 0 
   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน

ประมวลผล 
43,800 0 0 0 % 0 

   

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

7,500 0 0 0 % 0 

 

  36 



      

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก

พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)    . 

7,500 0 0 0 % 0 

   

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด 
Network แบบที่ 1 

17,800 0 0 0 % 0 
   

      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,490 0 0 0 % 0    
      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA.      2,490 0 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 441,170 0 0     150,000    
รวมงบลงทุน 441,170 0 0     150,000    

รวมงานบริหารท่ัวไป 9,939,618.8 10,103,053.41 11,573,760     14,095,920    
งานวางแผนสถิติและวิชาการ                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 389,280 398,910.65 455,520 9.23 % 497,580    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 389,280 398,910.65 455,520     497,580    
รวมงบบุคลากร 389,280 398,910.65 455,520     497,580    

  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0 5,900 0 0 % 0    
      ค่ารับรอง 0 0 8,000 25 % 10,000 

   

37 



    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
            

   
      ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 9,050 0 0 0 % 0    

รวมค่าใช้สอย 9,050 5,900 8,000     10,000    
รวมงบดำเนินงาน 9,050 5,900 8,000     10,000    

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 398,330 404,810.65 463,520     507,580    
งานบริหารงานคลัง                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,016,800 2,368,181.94 2,937,600 5.68 % 3,104,500    

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถิ่น 
67,200 67,200 67,200 45.63 % 97,860 

   
    เงินประจำตำแหน่ง 89,700 103,103.23 103,200 0 % 103,200    
    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 242,400 0 0 0 % 0    
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 180,000 140 % 432,000    
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 20,000 140 % 48,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,416,100 2,538,485.17 3,308,000     3,785,560    
รวมงบบุคลากร 2,416,100 2,538,485.17 3,308,000     3,785,560    

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน             

   

38 



    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
            

   

      
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ 

0 0 50,000 0 % 50,000 

   
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 8,000 25 % 10,000    
    ค่าเช่าบ้าน 171,800 213,700 225,600 5.85 % 238,800    
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

10,150 26,950 42,600 60.56 % 68,400 
   

รวมค่าตอบแทน 181,950 240,650 326,200     367,200    
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                
      ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 16,000    
      ค่าจ้างเหมาบริการ 455,000 602,329 0 0 % 0    
      ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป 0 0 0 100 % 90,000    

      
ค่าจ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูลการจัดทำ
ระบบบัญชีด้านรายรับ - รายจ่าย (กองคลัง) 

0 0 94,000 -100 % 0 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูลรายละเอียด
ผู้ชำระภาษีต่างๆ (กองคลัง) 

0 0 96,000 -100 % 0 
   

39 



      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลสำรวจภาคสนาม

และจัดทำแผนที่ภาษี 
0 0 0 100 % 90,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการบุคลากรสำรวจภาคสนาม
และจัดทำแผนที่ภาษี (กองคลัง) 

0 0 186,000 -100 % 0 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานทั่วไป ด้านงาน

คลัง 
0 0 0 100 % 90,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานทั่วไป ด้านงาน
คลัง (กองคลัง) 

0 0 96,000 -100 % 0 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานการเงิน
และบัญชี (กองคลัง) 

0 0 90,000 -100 % 0 
   

      

ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานเก็บเงินค่าขยะ

มูลฝอย และสิ่งปฏิกูลในเขตพ้ืนที่ตำบลบ้าน
ต๋อม หมู่ที่ 1,6,7,9,10,12,13,15,18 ตำบล

บ้านต๋อม (กองคลัง) 

0 0 96,000 -100 % 0 

   

      

ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานเก็บเงินค่าขยะ
มูลฝอย และสิ่งปฏิกูลในเขตพ้ืนที่ตำบลบ้าน

ต๋อม หมู่ที่ 2,3,4,5,11,14,17 ตำบลบ้าน
ต๋อม (กองคลัง) 

0 0 96,000 -100 % 0 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจภาคสนาม และ
บันทึกข้อมูลแผนที่ภาษี (กองคลัง) 

0 0 90,000 -100 % 0 
   

40 



      
ค่าจ้างเหมาบันทึกข้อมูลรายละเอียดผู้ชำระ

ภาษีต่างๆ 
0 0 0 100 % 96,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยปฏิบัติงานการเงินและ
บัญชี 

0 0 0 100 % 96,000 
   

      

ค่าจ้างเหมาพนักงานผู้ช่วยเจ้าหน้าที่รับชำระ

ค่าขยะมูลฝอย,สิ่งปฏิกูลในเขตพ้ืนที่ตำบล
บ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 96,000 

   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน Ltax-GIS และ Ltax-

3000 V.4 

0 0 0 100 % 180,000 

   
      ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ 19,096 15,912 0 0 % 0    

      
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ 
(กองคลัง) 

0 0 16,000 -100 % 0 
   

      ค่าธรรมเนียมต่างๆ 0 0 0 100 % 12,000    
      ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ 0 645.21 0 0 % 0    
      ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ (กองคลัง) 0 0 12,000 -100 % 0    

      
โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน  Ltax-GIS และ Ltax-
3000 V.4 

0 197,183 0 0 % 0 

   

41 



      

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ

ทะเบียนทรัพย์สิน Ltax-GIS และ Ltax-
3000 V.4 (กองคลัง) 

0 0 200,000 -100 % 0 

   

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินด้วยโปรแกรม Ltax-GIS 
และ Ltax-3000 

186,360 0 0 0 % 0 

   
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 62,462 43,600 0 0 % 0    
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000    

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (กอง

คลัง) 
0 0 48,000 -100 % 0 

   
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 62,500 82,460 0 0 % 0    
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 100,000    
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม (กองคลัง) 0 0 82,000 -100 % 0    
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 690 13,189 32,000 3,750 % 1,232,000    

รวมค่าใช้สอย 786,108 955,318.21 1,234,000     2,148,000    
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุสำนักงาน 67,804.3 110,323 97,503 53.84 % 150,000    
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,740 0 4,000 25 % 5,000    
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 27,637 28,695 40,000 0 % 40,000    

42 



    วัสดุคอมพิวเตอร์ 159,490 189,970 96,000 108.33 % 200,000    
รวมค่าวัสดุ 259,671.3 328,988 237,503     395,000    

รวมงบดำเนินงาน 1,227,729.3 1,524,956.21 1,797,703     2,910,200    
  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์สำนักงาน                
      เก้าอ้ีสำนักงาน     6,900 0 0 0 % 0    
      โต๊ะทำงาน                                        8,900 0 0 0 % 0    
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      
ค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง
หมึก (Ink Tank Printer) 

0 0 8,000 -100 % 0 
   

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน

ประมวลผล 
22,900 0 0 0 % 0 

   

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)     

7,500 0 0 0 % 0 

   
      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA      4,980 0 0 0 % 0    

      
จัดซ้ือคอมพิวเตอร์All In One สำหรับงาน
ประมวลผล 

0 0 24,000 -100 % 0 
   

      
โปรแกรมสำเร็จรูปคิดค่าธรรมเนียมขยะมูล
ฝอย     

56,000 0 0 0 % 0 
  

 

43 



      
อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลบนเครือข่าย Network 

Attached Storage (NAS)     
29,900 0 0 0 % 0 

   
รวมค่าครุภัณฑ์ 137,080 0 32,000     0    

รวมงบลงทุน 137,080 0 32,000     0    
รวมงานบริหารงานคลัง 3,780,909.3 4,063,441.38 5,137,703     6,695,760    

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 355,320 0 % 355,320    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 355,320     355,320    
รวมงบบุคลากร 0 0 355,320     355,320    

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 355,320     355,320    
รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 14,118,858.1 14,571,305.44 17,530,303     21,654,580    

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 70,800    
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 0 0 100 % 4,800 
 

 

 44 



รวมค่าตอบแทน 0 0 0     75,600    
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
            

   

      
ค่าโครงการพิธีเปิดอาคารศูนย์ป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

0 0 15,000 -100 % 0 
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 1,814 736 0 0 % 0    
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000    
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000    

รวมค่าใช้สอย 1,814 736 15,000     60,000    
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 115,200 124,960 80,000 160 % 208,000    
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 61,200 72,750 24,000 0 % 24,000    

รวมค่าวัสดุ 176,400 197,710 104,000     232,000    
รวมงบดำเนินงาน 178,214 198,446 119,000     367,600    

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์                

      
เครื่องช่วยหายใจชนิดอัดอากาศแบบสะพาย
หลัง (SCBA) 

190,000 0 0 0 % 0 
   

    ครุภัณฑ์โรงงาน                

45 



      เครื่องอัดจารบี 4,000 0 0 0 % 0    
      เครื่องอัดอากาศ (ปั๊มลม) 30,000 0 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 224,000 0 0     0    
รวมงบลงทุน 224,000 0 0     0    

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 402,214 198,446 119,000     367,600    
งานเทศกิจ                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 267,180 277,740 296,800 -23.46 % 227,160    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 267,180 277,740 296,800     227,160    
รวมงบบุคลากร 267,180 277,740 296,800     227,160    

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    ค่าเช่าบ้าน 48,000 48,000 48,000 -100 % 0    
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/

พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 
4,800 4,800 4,800 -100 % 0 

   
รวมค่าตอบแทน 52,800 52,800 52,800     0    

  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                
      ค่าจ้างเหมาบริการ 173,000 180,000 0 0 % 0    

46 



      

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานเทศกิจ

ตรวจตราและเฝ้าระวังการดำเนินงานต่างๆ
ในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบเพ่ือให้เกิดความ
ถูกต้องเป็นไปตามเทศบัญญัติระเบียบ

กฎหมายว่าด้วยการรักษาความสะอาดและ
ความเป็นระเบียบของบ้านเมือง 

0 0 0 100 % 192,000 

   

      

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานเทศกิจ

ตรวจตราและเฝ้าระวังการดำเนินงานต่างๆ
ในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบเพ่ือให้เกิดความ
ถูกต้องเป็นไปตามเทศบัญญัติระเบียบ

กฎหมายว่าด้วยการรักษาความสะอาดและ
ความเป็นระเบียบของบ้านเมือง (สำนักปลัด) 

0 0 180,000 -100 % 0 

   
รวมค่าใช้สอย 173,000 180,000 180,000     192,000    

รวมงบดำเนินงาน 225,800 232,800 232,800     192,000    
รวมงานเทศกิจ 492,980 510,540 529,600     419,160    

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 396,600 403,080 426,500 4.45 % 445,460    
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 555,317 608,280 813,480 -2.57 % 792,600    
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 42,741 48,000 70,000 -14.29 % 60,000    

47 



รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 994,658 1,059,360 1,309,980     1,298,060    
รวมงบบุคลากร 994,658 1,059,360 1,309,980     1,298,060    

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
27,000 29,400 0 0 % 0 

   

      
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน 

0 0 32,000 0 % 32,000 
   

    ค่าเช่าบ้าน 34,800 34,800 34,800 -100 % 0    
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/

พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 
3,875 4,150 4,800 -100 % 0 

   
รวมค่าตอบแทน 65,675 68,350 71,600     32,000    

  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                
      ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 1,500    
      ค่าจ้างเหมาบริการ 722,500 725,500 0 0 % 0    

      

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านธุรการ 

เอกสาร งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(สำนักปลัด) 

0 0 90,000 -100 % 0 

 

 

 48 



      
ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านธุรการ 

เอกสารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
0 0 0 100 % 96,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 672,000 
   

      

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
(สำนักปลัด) 

0 0 750,000 -100 % 0 

   

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารศูนย์ อปพร.

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม (สำนักปลัด) 
0 0 24,000 -100 % 0 

   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันหมอกควันและไฟ
ป่า 

19,856 18,066 0 0 % 0 
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันหมอกควันและไฟ

ป่า (สำนักปลัด) 
0 0 20,000 -100 % 0 

   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

(สำนักปลัด) 

0 0 16,000 -100 % 0 

   

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (สำนัก
ปลัด) 

0 0 24,000 -100 % 0 
   

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม (สำนักปลัด) 0 0 8,000 -100 % 0  
 

 

49 



      
โครงการบริหารศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัย

ฝ่ายพลเรือน(อปพร.)เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
0 0 0 100 % 15,000 

   

      
โครงการป้องกันและระงับสาธารณภัย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของ
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 15,000 

   
      โครงการป้องกันหมอกควันและไฟป่า 0 0 0 100 % 20,000    

      
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจำเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 16,000 
   

      
โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน 

0 0 0 100 % 50,000 
   

      

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย

พลเรือน หลักสูตรจัดต้ัง รุ่นที่ 4 ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตำบล

บ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 46,000 

   
รวมค่าใช้สอย 742,356 743,566 932,000     931,500    

  ค่าวัสดุ                
    วัสดุสำนักงาน 0 0 0 100 % 20,000    

รวมค่าวัสดุ 0 0 0     20,000    
รวมงบดำเนินงาน 808,031 811,916 1,003,600     983,500    

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์              

 

 

50 



    ครุภัณฑ์สำนักงาน                
      ค่าจัดซ้ือเครื่องดูดฝุ่น 0 9,500 0 0 % 0    
    ครุภัณฑ์การเกษตร                
      จัดซ้ือเลื่อยโซ่ยนต์ 0 17,000 0 0 % 0    
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                
      ค่าจัดซ้ือป้ายไฟประกอบสำเร็จ 0 33,600 0 0 % 0    
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                
      ค่าจัดซ้ือเตียงเหล็ก 0 23,600 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 83,700 0     0    
รวมงบลงทุน 0 83,700 0     0    

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

      

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 (สำนักปลัด) 

0 0 12,000 -100 % 0 

   

      

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ

ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 

12,000 0 0 0 % 0 

   

51 



      

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ

ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 

0 12,000 0 0 % 0 

   

      

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ

ประชาชนขององต์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
อำเภอเมืองพะเยา ประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 

0 0 0 100 % 12,000 

   
รวมเงินอุดหนุน 12,000 12,000 12,000     12,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 12,000 12,000 12,000     12,000    
รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1,814,689 1,966,976 2,325,580     2,293,560    

งานจราจร                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาล 

9,690 14,998 0 0 % 0 
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาล (สำนักปลัด) 

0 0 15,000 -100 % 0 
   

      โครงการอบรมให้ความรู้ ด้านการจราจร 0 0 0 100 % 20,000    

52 



รวมค่าใช้สอย 9,690 14,998 15,000     20,000    
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุจราจร 83,500 70,000 80,000 -100 % 0    

รวมค่าวัสดุ 83,500 70,000 80,000     0    
รวมงบดำเนินงาน 93,190 84,998 95,000     20,000    

รวมงานจราจร 93,190 84,998 95,000     20,000    
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,803,073 2,760,960 3,069,180     3,100,320    

แผนงานการศึกษา                
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 372,780 396,060 427,000 5.01 % 448,380    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 372,780 396,060 427,000     448,380    
รวมงบบุคลากร 372,780 396,060 427,000     448,380    

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    ค่าเช่าบ้าน 44,400 50,000 52,800 0 % 52,800    

รวมค่าตอบแทน 44,400 50,000 52,800     52,800    
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
            

 

 

 53 



      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000    
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 42,076 46,508 0 0 % 0    

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (สำนัก

ปลัด) 
0 0 40,000 -100 % 0 

   
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 42,000    
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 91,600 27,160 0 0 % 0    
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม (สำนักปลัด) 0 0 32,000 -100 % 0    

รวมค่าใช้สอย 133,676 73,668 72,000     92,000    
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุสำนักงาน 15,664 19,994 16,000 25 % 20,000    
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 20,000    
    วัสดุงานบ้านงานครัว 49,997 129,982 50,000 -100 % 0    
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000    

รวมค่าวัสดุ 65,661 149,976 81,000     50,000    
รวมงบดำเนินงาน 243,737 273,644 205,800     194,800    

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                
      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน 17,000 0 0 0 % 0    
      เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,490 0 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 19,490 0 0     0  
 

 54 



รวมงบลงทุน 19,490 0 0     0    
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 636,007 669,704 632,800     643,180    

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,367,460 1,445,880 1,579,000 3.95 % 1,641,390    

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

278,524 134,400 134,400 0 % 134,400 
   

    เงินวิทยฐานะ 230,440 176,400 176,400 0 % 176,400    
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 564,120 480,000 527,000 11.42 % 587,200    
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 32,000 48,000 0 % 48,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,464,544 2,268,680 2,464,800     2,587,390    
รวมงบบุคลากร 2,464,544 2,268,680 2,464,800     2,587,390    

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

24,690 9,120 20,000 -100 % 0 
   

รวมค่าตอบแทน 24,690 9,120 20,000     0    
  ค่าใช้สอย                

55 



    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
            

   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
(สำนักปลัด) 

0 0 20,000 -100 % 0 
   

      โครงการจัดงาน วันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 100 % 20,000    
      โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 20,000 0 0 % 0    

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร

สถานศึกษา 
695,938 958,991 0 100 % 1,081,635 

   

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (สำนักปลัด) 

0 0 1,156,813 -100 % 0 
   

รวมค่าใช้สอย 695,938 978,991 1,176,813     1,101,635    
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุงานบ้านงานครัว 731,905.08 718,544.09 891,704 -3.96 % 856,424    

รวมค่าวัสดุ 731,905.08 718,544.09 891,704     856,424    
รวมงบดำเนินงาน 1,452,533.08 1,706,655.09 2,088,517     1,958,059    

  งบลงทุน                
  ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง                

    
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง 
ๆ 

            
   

56 



      

โครงการต่อเติมกันสาด รางริน หน้า

ห้องเรียนและข้างห้องเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านร่องห้า 

0 0 0 100 % 13,000 

   

      
โครงการต่อเติมเพดานหลังคาโรงอาหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง 

0 0 0 100 % 48,000 
   

      
โครงการติดต้ังเหล็กดัดหน้าต่างห้องเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า 

0 0 0 100 % 37,200 
   

      
โครงการทาสีอาคารและรั้วศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านต๋อมดง 

0 0 0 100 % 16,368 
   

      
โครงการปูพ้ืนด้วยแผ่นยางพาราศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กบ้านต๋อมดง 
0 0 0 100 % 98,000 

   
รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0 0     212,568    

รวมงบลงทุน 0 0 0     212,568    
  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      

ค่าเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านต๋อม ตำบลบ้าน

ต๋อม อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา 
(สำนักปลัด) 

0 0 853,600 -100 % 0 

   

57 



      

ค่าเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านร่องห้า ตำบล

บ้านต๋อม อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา 
(สำนักปลัด) 

0 0 561,600 -100 % 0 

   

      
โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 774,400 
   

      
โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านร่องห้า 

0 0 0 100 % 547,200 
   

      
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ

การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) 

0 1,328,150 0 0 % 0 

   

      
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ

การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน(สพฐ.) 

1,242,150 0 0 0 % 0 

   
รวมเงินอุดหนุน 1,242,150 1,328,150 1,415,200     1,321,600    

รวมงบเงินอุดหนุน 1,242,150 1,328,150 1,415,200     1,321,600    
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,159,227.08 5,303,485.09 5,968,517     6,079,617    

รวมแผนงานการศึกษา 5,795,234.08 5,973,189.09 6,601,317     6,722,797    
แผนงานสาธารณสุข                
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                

58 



    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 706,314.19 1,523,092.9 1,613,600 12.83 % 1,820,660    

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถิ่น 
47,979.35 76,920 91,200 -26.32 % 67,200 

   
    เงินประจำตำแหน่ง 45,819.35 103,103.23 103,200 0 % 103,200    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 800,112.89 1,703,116.13 1,808,000     1,991,060    
รวมงบบุคลากร 800,112.89 1,703,116.13 1,808,000     1,991,060    

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    ค่าเช่าบ้าน 114,000 162,000 162,000 11.11 % 180,000    
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ 12,500 0 0 0 % 0    

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/

พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 
11,350 5,100 15,700 145.86 % 38,600 

   
รวมค่าตอบแทน 137,850 167,100 177,700     218,600    

  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                
      ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 8,000    
      ค่าจ้างเหมาบริการ 429,000 490,500 0 0 % 0    

      
ค่่าจ้างเหมาบริการ ผู้ปฏิบัติงานด้านจัดเก็บ
ข้อมูลเพ่ือติดตามงานแผนสุขภาพด้าน

0 0 0 100 % 96,000 
 

 

 59 



แผนงานกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ

ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ตำบลบ้านต๋อม 

      
ค่าจ้างเหมาบริการงานกู้ชีพ - กู้ภัย (OTOS) 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

0 0 540,000 -100 % 0 
   

      ค่าจ้างเหมาบริการงานกู้ชีพ-กู้ภัย (OTOS) 0 0 0 100 % 564,000    
      ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป 0 0 0 100 % 40,000    
      ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป 0 0 40,000 -100 % 0    

      
ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านการ

จัดเก็บข้อมูลกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
0 0 36,000 -100 % 0 

   

      

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านการ
จัดเก็บข้อมูลเพ่ือติดตามงานแผนสุขภาพ

ข้อมูลด้านแผนงานกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ตำบลบ้าน
ต๋อม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

0 0 90,000 -100 % 0 

   
      ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ 1,500 6,010 0 0 % 0    

      
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ 

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
0 0 23,000 -100 % 0 

   
      ค่าธรรมเนียมต่างๆ 0 0 0 100 % 42,000    
      ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ 0 5,265.47 0 0 % 0    

      
ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

0 0 42,000 -100 % 0 
   60 



      
จ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านการ

จัดเก็บข้อมูลกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
0 0 0 100 % 90,000 

   

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000    
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 45,916 41,940 0 0 % 0    

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (กอง

สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
0 0 40,000 -100 % 0 

   
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 133,350 0 0 % 0    
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000    

      
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

0 0 70,000 -100 % 0 
   

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 195,531.76 156,921.88 240,000 -100 % 0    
รวมค่าใช้สอย 671,947.76 833,987.35 1,121,000     940,000    

  ค่าวัสดุ                
    วัสดุสำนักงาน 25,639 20,000 16,000 87.5 % 30,000    
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,650 4,314 8,000 25 % 10,000    
    วัสดุงานบ้านงานครัว 19,846 16,368 20,000 0 % 20,000    
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 149,757.2 19,400 80,000 0 % 80,000    
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 357,630 372,780 480,000 20 % 576,000    
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 143,387 111,070 66,400 80.72 % 120,000    

61 



    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 16,000 0 % 16,000    
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,690 12,135 16,000 0 % 16,000    

รวมค่าวัสดุ 707,599.2 556,067 702,400     868,000    
รวมงบดำเนินงาน 1,517,396.96 1,557,154.35 2,001,100     2,026,600    

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์สำนักงาน                
      เก้าอ้ีสำนักงาน                                               5,900 0 0 0 % 0    
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                
      จัดซ้ือป้ายไฟประกอบสำเร็จ 0 0 33,600 -100 % 0    
    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์                
      เครื่องวัดความดันโลหิต 2,900 0 0 0 % 0    
      เครื่องวัดออกซิเจนในเลือด 2,500 0 0 0 % 0    
      ถังออกซิเจนทางการแพทย์พร้อมรถเข็น 6,000 0 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 17,300 0 33,600     0    
รวมงบลงทุน 17,300 0 33,600     0    

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 2,334,809.85 3,260,270.48 3,842,700     4,017,660    
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 84,420 2,767.1 243,400 25.23 % 304,800 

 

  62 



รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 84,420 2,767.1 243,400     304,800    
รวมงบบุคลากร 84,420 2,767.1 243,400     304,800    

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
110,000 120,000 0 0 % 0 

   
      ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 120,000 -50 % 60,000    
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

0 7,900 0 0 % 0 
   

รวมค่าตอบแทน 110,000 127,900 120,000     60,000    
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      

ค่าจ้างฉีดวัคซีนเพ่ือการดำเนินงานการ
ขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ

ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 

อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี 

0 0 0 100 % 80,000 

 

 

 

63 



      

ค่าจ้างสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้น

ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า

น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 

วรขัตติยราชนารี 

0 0 0 100 % 8,500 

   
      ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ำ 9,450 9,450 0 100 % 16,000    

      
ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ำ (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

0 0 16,000 -100 % 0 
   

      
ค่าใช้จ่ายในการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ

ขึ้นทะเบียนสัตว์ 
6,000 3,000 0 0 % 0 

   

      
ค่าใช้จ่ายในการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม) 

0 0 7,000 -100 % 0 

   

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
            

   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการพ่นหมอกควันควบคุม 
และป้องกันโรคไข้เลือดออก (กอง

สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

0 0 10,000 -100 % 0 

 

 

 64 



      
ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
45,000 30,675 0 0 % 0 

   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

0 0 80,000 -100 % 0 

   

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมป้องกันควบคุม
โรคต่างๆ 

36,000 0 0 0 % 0 
   

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมป้องกันควบคุม
โรคต่างๆ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

0 0 16,000 -100 % 0 
   

      โครงการป้องกันและควบคุมโรคต่างๆ 0 0 0 100 % 20,000    

      
โครงการพ่นหมอกควันควบคุมและป้องกัน

โรคไข้เลือดออก 
0 0 0 100 % 80,000 

   
รวมค่าใช้สอย 96,450 43,125 129,000     204,500    

รวมงบดำเนินงาน 206,450 171,025 249,000     264,500    
  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      
จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน

สำนักงาน 
0 0 20,000 -100 % 0 

   
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                

65 



      
ติดต้ังโครงเหล็กยานพาหนะและขนส่ง

รถยนต์ 
0 35,310 0 0 % 0 

   
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 35,310 20,000     0    

รวมงบลงทุน 0 35,310 20,000     0    
  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน                

      

ค่าเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม) 

0 0 360,000 -100 % 0 

   

      
โครงการอุดหนุนสำหรับการดำเนินตาม

แนวทางโครงการพระราชดำริสาธารณสุข 
0 0 0 100 % 360,000 

   

      
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

360,000 360,000 0 0 % 0 

   
รวมเงินอุดหนุน 360,000 360,000 360,000     360,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 360,000 360,000 360,000     360,000    
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 650,870 569,102.1 872,400     929,300    

รวมแผนงานสาธารณสุข 2,985,679.85 3,829,372.58 4,715,100     4,946,960    
แผนงานสังคมสงเคราะห์                

66 



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 399,360 419,400 455,200 8.7 % 494,820    

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถิ่น 
0 0 50,500 -16.83 % 42,000 

   
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 399,360 419,400 505,700     536,820    

รวมงบบุคลากร 399,360 419,400 505,700     536,820    
  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    ค่าเช่าบ้าน 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000    
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/

พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 
4,800 4,600 4,800 420.83 % 25,000 

   
รวมค่าตอบแทน 64,800 64,600 64,800     85,000    

รวมงบดำเนินงาน 64,800 64,600 64,800     85,000    
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 464,160 484,000 570,500     621,820    

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 464,160 484,000 570,500     621,820    
แผนงานเคหะและชุมชน                
งานสวนสาธารณะ                
  งบดำเนินงาน              

 

 67 



  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                
      ค่าจ้างเหมาบริการ 131,419.34 86,000 0 0 % 0    

      
ค่าจ้างเหมาบริการดูแลรักษาสวนสาธารณะ

ในพ้ืนที่ตำบลบ้านต๋อม 
0 0 0 100 % 96,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการดูแลรักษาสวนสาธารณะ
ในพ้ืนที่ตำบลบ้านต๋อม (กองช่าง) 

0 0 96,000 -100 % 0 
   

รวมค่าใช้สอย 131,419.34 86,000 96,000     96,000    
รวมงบดำเนินงาน 131,419.34 86,000 96,000     96,000    

รวมงานสวนสาธารณะ 131,419.34 86,000 96,000     96,000    
งานกำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 216,000 216,000 0 % 216,000    
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 240,000 240,000 240,000     240,000    
รวมงบบุคลากร 240,000 240,000 240,000     240,000    

  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                
      ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล 0 0 0 100 % 5,000,000  

 

 68 



      ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล 1,937,750 3,499,000 0 0 % 0    

      
ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล (กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดล้อม) 
0 0 3,250,000 -100 % 0 

   
      ค่าจ้างเหมาบริการ 512,000 539,000 0 0 % 0    

      
ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอยและ
รักษาความสะอาด 

0 0 0 100 % 564,000 
   

      

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอยและ

รักษาความสะอาด (กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม) 

0 0 540,000 -100 % 0 

   
รวมค่าใช้สอย 2,449,750 4,038,000 3,790,000     5,564,000    

รวมงบดำเนินงาน 2,449,750 4,038,000 3,790,000     5,564,000    
รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 2,689,750 4,278,000 4,030,000     5,804,000    

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,821,169.34 4,364,000 4,126,000     5,900,000    
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำชุมชน
ท้องถิ่นท้องที่ตำบลบ้านต๋อม 

50,000 30,000 0 0 % 0 
 

 

 

69 



      
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมเพ่ิมทักษะด้าน

อาชีพและการตลาด 
50,000 0 0 0 % 0 

   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสถาบันครอบครัว
และพัฒนาสตรีตำบลบ้านต๋อม 

49,875 20,000 0 0 % 0 
   

      

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสถาบันครอบครัว

และพัฒนาสตรีประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 "ครอบครัวพอเพียง สู่ชุมชนเข้มแข็ง" 
(สำนักปลัด) 

0 0 25,000 -100 % 0 

   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพ อบรมเพ่ิม

ทักษะอาชีพและการตลาด (สำนักปลัด) 
0 0 25,000 -100 % 0 

   

      
โครงการบริการประชาชนด้วยระบบสื่อสาร
ออนไลน์ (ดิจิทัล) 

0 20,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำ ท้องถิ่น ท้องที่่

ตำบลบ้านต๋อม 
0 0 0 100 % 40,000 

   

      
โครงการส่งเสริมสถาบันครอบครัวและ
พัฒนาสตรีตำบลบ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 40,000 
   

      

โครงการส่งเสริมอาชีพ อบรมพัฒนา เพ่ิม

ทักษะ และการนำใช้พลังงานทดแทน 
(พลังงานแสงอาทิตย์) 

0 30,000 0 0 % 0 

   

      
โครงการส่งเสริมอาชีพ อบรมเพ่ิมทักษะ
อาชีพและการตลาด 

0 0 0 100 % 40,000 

 

  

70 



รวมค่าใช้สอย 149,875 100,000 50,000     120,000    
รวมงบดำเนินงาน 149,875 100,000 50,000     120,000    

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 149,875 100,000 50,000     120,000    
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 149,875 100,000 50,000     120,000    

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                
งานกีฬาและนันทนาการ                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 

(สำนักปลัด) 
0 0 150,000 -100 % 0 

   
      โครงการแข่งขันกีฬา 0 99,950 0 0 % 0    

      
โครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด 

0 0 0 100 % 150,000 
   

      
โครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาฟุตบอลต้าน

ยาเสพติด 
0 0 0 100 % 50,000 

   
รวมค่าใช้สอย 0 99,950 150,000     200,000    

  ค่าวัสดุ                
    วัสดุกีฬา 10,000 0 0 0 % 0    

รวมค่าวัสดุ 10,000 0 0     0  
 

 71 



รวมงบดำเนินงาน 10,000 99,950 150,000     200,000    
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 10,000 99,950 150,000     200,000    

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียน
พรรษา (สำนักปลัด) 

0 0 20,000 -100 % 0 
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประเพณีลอย

กระทง (สำนักปลัด) 
0 0 200,000 -100 % 0 

   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประเพณีลอย
กระทง 

0 94,945 0 0 % 0 
   

      
โครงการจัดกิจกรรมประเพณีแห่เทียน

พรรษา 
0 0 0 100 % 50,000 

   

      
โครงการจัดกิจกรรมสืบสานประเพณีลอย
กระทง 

0 0 0 100 % 200,000 
   

      โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา 0 19,979 0 0 % 0    
รวมค่าใช้สอย 0 114,924 220,000     250,000    

รวมงบดำเนินงาน 0 114,924 220,000     250,000    
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 0 114,924 220,000     250,000    

72 



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 256,860 267,180 285,600 9.89 % 313,860    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 256,860 267,180 285,600     313,860    
รวมงบบุคลากร 256,860 267,180 285,600     313,860    

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว 256,860 267,180 285,600     313,860    
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 266,860 482,054 655,600     763,860    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,286,340 1,359,720 1,765,000 11.41 % 1,966,300    

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

67,200 67,200 67,200 35.71 % 91,200 
   

    เงินประจำตำแหน่ง 85,200 85,200 103,200 40.7 % 145,200    
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,438,740 1,512,120 1,935,400     2,202,700    

รวมงบบุคลากร 1,438,740 1,512,120 1,935,400     2,202,700    
  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

73 



    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
48,950 49,750 0 0 % 0 

   
    ค่าเช่าบ้าน 115,200 115,200 150,000 -20 % 120,000    
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

32,740 11,480 0 100 % 20,000 
   

รวมค่าตอบแทน 196,890 176,430 150,000     140,000    
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      
- ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างโยธา (กอง

ช่าง) 
0 0 90,000 -100 % 0 

   
      ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 8,000    
      ค่าจ้างเหมาบริการ 557,887 598,900 0 0 % 0    
      ค่าจ้างเหมาบริการคนขับรถบรรทุก 0 0 0 100 % 90,000    
      ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป (กองช่าง) 0 0 198,000 -100 % 0    

      
ค่าจ้างเหมาบริการงานขับรถตักหน้าขุดหลัง 

(กองช่าง) 
0 0 96,000 -100 % 0 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการงานขับรถแทรกเตอร์ 
(กองช่าง) 

0 0 90,000 -100 % 0 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการงานขับรถบรรทุก (กอง
ช่าง) 

0 0 90,000 -100 % 0 

 

  74 



      
ค่าจ้างเหมาบริการงานขับรถแบคโฮ (กอง

ช่าง) 
0 0 90,000 -100 % 0 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการงานซ่อมบำรุงระบบ
ประปา (กองช่าง) 

0 0 95,000 -100 % 0 
   

      ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล 0 0 0 100 % 96,000    

      
ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล (กอง

ช่าง) 
0 0 90,000 -100 % 0 

   
      ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป 0 0 0 100 % 80,000    
      ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างโยธา 0 0 0 100 % 96,000    
      ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างสำรวจ 0 0 0 100 % 90,000    

      
ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างสำรวจ (กอง
ช่าง) 

0 0 90,000 -100 % 0 
   

      
ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานด้าน

ระบบไฟฟ้า 
0 0 0 100 % 90,000 

   

      
ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานด้าน
ระบบไฟฟ้า (กองช่าง) 

0 0 90,000 -100 % 0 
   

      ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ (กองช่าง) 0 0 100,000 -100 % 0    

      
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ 

(กองช่าง) 
0 0 8,000 -100 % 0 

   
      ค่าธรรมเนียมต่างๆ 0 0 0 100 % 12,000    
      ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ 0 3,203.58 0 0 % 0    

75 



      ค่าธรรมเนียมและค่าบริการต่างๆ (กองช่าง) 0 0 12,000 -100 % 0    

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
            

   
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,238 13,826 0 0 % 0    
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000    

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (กอง
ช่าง) 

0 0 36,000 -100 % 0 
   

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000    
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 7,800 8,400 0 0 % 0    
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม (กองช่าง) 0 0 32,000 -100 % 0    
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 521,776.35 978,659.8 700,000 -100 % 0    

รวมค่าใช้สอย 1,107,701.35 1,602,989.38 1,907,000     662,000    
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุสำนักงาน 17,850 29,529 24,000 25 % 30,000    
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 109,880 226,900 180,000 0 % 180,000    
    วัสดุงานบ้านงานครัว 14,150 0 15,000 0 % 15,000    
    วัสดุก่อสร้าง 119,205 129,257 150,000 214.52 % 471,783    
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 77,304 60,900 70,000 0 % 70,000    
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 356,570.4 324,840.4 500,000 0 % 500,000    
    วัสดุการเกษตร 1,170 7,610 8,000 25 % 10,000    
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 60,000 62,000 -19.35 % 50,000  

 

 76 



รวมค่าวัสดุ 746,129.4 839,036.4 1,009,000     1,326,783    
รวมงบดำเนินงาน 2,050,720.75 2,618,455.78 3,066,000     2,128,783    

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                
      ค่าจัดซ้ือรถจักรยานยนต์ 0 43,500 0 0 % 0    
    ครุภัณฑ์การเกษตร                
      เลื่อยโซ่ยนต์ ขนาดแผ่นบังคับโซ่  16 นิ้ว 17,000 0 0 0 % 0    
      เลื่อยโซ่ยนต์ ขนาดแผ่นบังคับโซ่ 25 นิ้ว 35,000 0 0 0 % 0    
    ครุภัณฑ์สำรวจ                
      เทปวัดระยะล้อเลื่อน 14,000 0 0 0 % 0    
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดำ     

9,000 0 0 0 % 0 
   

      เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ     2,600 0 0 0 % 0    

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดำชนิด 

Network แบบที่ 1 
0 0 8,900 -100 % 0 

   

      
จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน
ประมวลผล 

0 0 24,000 -100 % 0 
   

      
จัดซ้ือเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง

หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
0 0 4,100 -100 % 0 

 

  

77 



รวมค่าครุภัณฑ์ 77,600 43,500 37,000     0    
รวมงบลงทุน 77,600 43,500 37,000     0    

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      
ค่าเงินอุดหนุนโครงการวางและจัดทำผัง
เมืองพะเยา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัด
พะเยา 

0 0 230,000 -100 % 0 

   
รวมเงินอุดหนุน 0 0 230,000     0    

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 230,000     0    
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 3,567,060.75 4,174,075.78 5,268,400     4,331,483    

งานก่อสร้าง                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 447,952 530,336.78 1,238,500 -5.61 % 1,169,050    

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 24,000 
   

    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 10,725.8 35,000 20 % 42,000    
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 154,920 28,529 246,000 63.41 % 402,000    
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 4,500 0 36,000 33.33 % 48,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 649,372 569,591.58 1,555,500     1,685,050   

 

78 



รวมงบบุคลากร 649,372 569,591.58 1,555,500     1,685,050    
  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    ค่าเช่าบ้าน 70,000 20,000 48,000 150 % 120,000    
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

8,400 7,558 4,800 0 % 4,800 
   

รวมค่าตอบแทน 78,400 27,558 52,800     124,800    
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ                

      
ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบแนวเขตและที่ดิน

สาธารณประโยชน์ 
6,050 6,020 0 0 % 0 

   

      
ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบแนวเขตและที่ดิน
สาธารณประโยชน์ (กองช่าง) 

0 0 20,000 -100 % 0 
   

      
ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบแนวเขตและที่่ดิน
สาธารณะประโยชน์ 

0 0 0 100 % 20,000 
   

      ค่าติดต้ังไฟฟ้า 0 0 0 100 % 100,000    
      ค่าติดต้ังไฟฟ้า 0 749 0 0 % 0    
      ค่าติดต้ังไฟฟ้า (กองช่าง) 0 0 158,000 -100 % 0    

รวมค่าใช้สอย 6,050 6,769 178,000     120,000    
รวมงบดำเนินงาน 84,450 34,327 230,800     244,800 

 

  79 



  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ์                
    ครุภัณฑ์การเกษตร                
      เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า 0 10,000 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 10,000 0     0    
  ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง                
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเข้าพ้ืนที่
การเกษตร หมู่ที่ 12 บ้านสันป่าง้ิว ตำบล
บ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 392,000 

   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ซอย 10 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านต๋อม 
0 0 0 100 % 283,000 

   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยป้าบัว หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 299,000 
   

      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

บ้านนายโยธา-บ้านนายมานะ หมู่ที่ 1 ตำบล
บ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 30,000 

   

      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

สายสันทรายถึงเทศบาลตำบลบ้านต๋อม หมู่
ที่ 4 บ้านต๋อมกลาง 

0 0 0 100 % 372,000 

 

  80 



      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เข้าพ้ืนที่การเกษตร หมู่ที่ 10 บ้านร่องไผ่ 
ตำบลบ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 283,000 

   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางเผยถึงสะพาน ซอย 5 หมู่ที่ 7 

ตำบลบ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 299,000 

   

      
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สุสาน หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านต๋อม 

0 0 0 100 % 354,000 
   

      
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อ

พัก หมู่ที่ 15 ตำบลบ้านต๋อม 
0 0 0 100 % 89,000 

   
รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0 0     2,401,000    

รวมงบลงทุน 0 10,000 0     2,401,000    
  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      
ค่าเงินอุดหนุนสำนักงานไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

จังหวัดพะเยาในการขยายเขตไฟฟ้า 
0 0 50,000 -100 % 0 

   
รวมเงินอุดหนุน 0 0 50,000     0    

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 50,000     0    
รวมงานก่อสร้าง 733,822 613,918.58 1,836,300     4,330,850    

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,300,882.75 4,787,994.36 7,104,700     8,662,333 
   

81 



แผนงานการเกษตร                
งานส่งเสริมการเกษตร                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 230,340 246,840 265,000 9.9 % 291,240    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 230,340 246,840 265,000     291,240    
รวมงบบุคลากร 230,340 246,840 265,000     291,240    

  งบดำเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    ค่าเช่าบ้าน 47,000 48,000 48,000 0 % 48,000    
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 

4,025 4,800 4,800 -100 % 0 
   

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 4,800    
รวมค่าตอบแทน 51,025 52,800 52,800     52,800    

  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายโครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีเพ่ือ
เพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตทางการเกษตร 

(สำนักปลัด) 

0 0 25,000 -100 % 0 

 

  82 



      
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้ด้านการ

เพ่ิมผลผลิตข้าว 
19,907 16,060 0 0 % 0 

   

      
โครงการส่งเสริมและแปรรูปผลผลิตทาง
การเกษตรเพ่ือความม่ันคงด้านอาหาร 

0 0 0 100 % 21,000 
   

รวมค่าใช้สอย 19,907 16,060 25,000     21,000    
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุการเกษตร 48,410 38,390 35,000 0 % 35,000    

รวมค่าวัสดุ 48,410 38,390 35,000     35,000    
รวมงบดำเนินงาน 119,342 107,250 112,800     108,800    

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 349,682 354,090 377,800     400,040    
งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ                
  งบดำเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            
   

      
ค่าใช้จ่ายในการป้องกัน/กำจัดผักตบชวาและ

วัชพืช (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
0 0 5,000 -100 % 0 

   

      
ค่าใช้จ่ายในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และบริหารจัดการสิ่งแวดล้อม (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

0 0 5,000 -100 % 0 

   
      โครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืช 0 0 0 100 % 5,000  

 

 83 



      
โครงการอนุรักทรัพยากรธรรมชาติและ

บริหารจัดการสิ่งแวดล้อม 
0 0 0 100 % 5,000 

   
รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000     10,000    

รวมงบดำเนินงาน 0 0 10,000     10,000    
รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 10,000     10,000    

รวมแผนงานการเกษตร 349,682 354,090 387,800     410,040    
รวมทุกแผนงาน 60,319,019.45 64,635,748.79 75,000,000     85,000,000    

 

84 



85 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
อำเภอเมืองพะเยา   จังหวัดพะเยา 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 85,000,000 บาท แยกเป็น  
1. แผนงานงบกลาง 

 1.งบกลาง รวม 32,097,290 บาท 
  1.1 งบกลาง รวม 32,097,290 บาท 
   1.1.1 งบกลาง รวม 32,097,290 บาท 
   (1) ค่าชำระหนี้เงินกู้ จำนวน 1,295,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินกู้สำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล 
      - เป ็ น ไปตามระ เบ ี ยบกระทรวงมหาดไทยว ่ า ด ้ วย เ ง ิ นท ุ นส ่ ง เสร ิ มก ิ จ กา ร
เทศบาล พ.ศ. 2552 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   (2) ค่าชำระดอกเบี้ย จำนวน 254,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าชำระดอกเบี้ยเงินกู้แก้สำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล 
      - เป ็ น ไปตามระ เบ ี ยบกระทรวงมหาดไทยว ่ า ด ้ วย เ ง ิ นท ุ นส ่ ง เสร ิ มก ิ จ กา ร
เทศบาล พ.ศ. 2552 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบบัที ่2) พ.ศ. 2563 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   (3) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 162,890 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละห้าของค่าจ้างพนักงานจ้างในสังกัด
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม แยกดังนี้ 

(1) พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้าง 
     ตามภารกิจ จำนวน 131,130.-บาท 
(2) ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็ก 

 จำนวน 31,760.-บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2548 
(กองคลัง) 

   (4) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 6,520 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าเง ินสมทบกองทุนทดแทนเป็นรายปีในอัตราร้อยละ  0.2 ของค่าจ ้าง 
ของพนักงานจ้างในสังกัดเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561  
(กองคลัง)  
  



86 
 

   (5) เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา จำนวน 499,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือกิจการประปาของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
      - เป ็นไปตามหนังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย 
 งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

   (6) เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 23,588,400 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วนในเขตพ้ืนที่
ตำบลบ้านต๋อม 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2561 
      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2567 หน้า 5  
ลำดับที่ 2 (สำนักปลัดเทศบาล)  

   (7) เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 3,408,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดง
ความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการกับเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการ 
ให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 
       - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่1/2567 หน้า 5 ลำดับ
ที ่3 (สำนักปลัดเทศบาล)   

   (8) เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 570,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู ้ป่วยเอดส์  ให้แก่ ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรอง 
และทำการวินิจฉัยและทำการวินิจฉัยแล้วในเขตพ้ืนที่ตำบลบ้านต๋อม 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 หน้า 4  
ลำดับที่ 1 (สำนักปลัดเทศบาล)  

   (9) เงินสำรองจ่าย จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที ่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ ้น  หรือกรณีการป้องกันและยับยั ้งก่อน 
เก ิดสาธารณภัย  หรือคาดว ่าจะเก ิดสาธารณภัยหร ือกรณีฉ ุกเฉ ินเพื ่อบรรเทาปัญหา 



87 
 

ความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม แยกดังนี้ จำเป็นเร่งด่วนหรือรายจ่ายต่างๆ 
ที่ไม่สามารถคาดการณ์เอาไว้ล่วงหน้าได้ 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือประชาชน  
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566  
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   1.1.2 รายจ่ายตามข้อผูกพัน       
    (1) ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่ประชาชน
ได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟจราจร การทาสีตีเส้น สัญญาณ
ไฟจราจร ป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร เป็นต้น 
       - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
การตั้งงบประมาณรายจ่ายและเบิกจ่ายเงินค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการจราจร 
       - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท0808.2/ว9076 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 
2566 เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

    (2) เงินบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย  ตามข้อบังคับของสมาคม 
สันนิบาตแห่งประเทศไทย 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 (กองคลัง) 

    
(3) เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

จำนวน 1,285,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละสาม
ของประมาณการรายรับทั่วไป (ไม่รวมรายได้จากเงินกู ้เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
        - เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
  



88 
 

    (4) เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 360,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 
       - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2565 หน้า 23 
ลำดับที่ 1 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   1.1.3 เงินช่วยพิเศษ       
    (1) เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือพิเศษสำหรับพนักงานเทศบาลที ่เสียชีวิตระหว่างรับราชการ  
และข้าราชการส่วนท้องถิ่นท่ีรับบำนาญเสียชีวิต 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 (สำนักปลัดเทศบาล) 

    (2) เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง จำนวน 3,480 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษสำหรับพนักงานจ้างเทศบาลที่เสียชีวิตระหว่างรับราชการ  
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

   
 
 



89 
 

2. แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 1. งานบริหารทั่วไป รวม 14,095,920 บาท 
  1. งบบุคลากร รวม 7,978,720 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท 
   (1) เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 725,760 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรีฯ แยกดังนี้ 
         1) เงินเดือนนายกเทศมนตรีฯ อัตราเดือนละ 28,800.-บาท 
         2)  เงินเดือนรองนายกเทศมนตรีฯ อัตราเดือนละ 15,840.-บาทคน รวม 2 คน  จำนวน 12 เดือน 
         - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ 
ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ย
ประช ุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก ้ ไขเพ ิ ่มเต ิม (ฉบ ับที่  2) พ.ศ. 2557  (สำนัก
ปลัดเทศบาล) 

   (2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 180,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี  แยกดังนี้ 
       1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000.-บาท จำนวน 12 เดือน 
       2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี  อัตราเด ือนละ 4,500บาท/
คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบ
แทนอย่างอื ่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   (3) ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 180,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ 
      1) ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,000.-
บาท จำนวน 12 เดือน 
      2) ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,500.-บาท/คน 
รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบ
แทนอย่างอื ่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  (สำนักปลัดเทศบาล)  



90 
 

   
(4) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

จำนวน 207,360 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการและที ่ปรึกษานายกเทศมนตรี  แยกดังนี้ 
      1) ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 10,080.-บาท จำนวน 12 เดือน 
      2) ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 7,200.-บาท จำนวน 12 เดือน 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์
ตอบแทนอย่างอื ่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล  สมาช ิกสภาเทศบาล  เลขาน ุการนายกเทศมนตรี  ท ี ่ปร ึกษา
นายกเทศมนตรีและการจ ่ายค่าเบ ี ้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557  (สำนักปลัดเทศบาล) 

   
(5) ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 1,555,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตแบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิก
สภาเทศบาล แยกดังนี้ 
     1) ประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,800.-บาท จำนวน 12 เดือน 
     2) รองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,960.-บาท จำนวน 12 เดือน 
     3)  สมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 10,080.-บาท/คน จำนวน 10 คน จำนวน 12 เดือน 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์
ตอบแทนอย ่างอ ื ่นของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล   
รองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที ่ปร ึกษา
นายกเทศมนตรีและการจ ่ายค่าเบ ี ้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557  (สำนักปลัดเทศบาล)  

   1.2 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 5,130,400 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 4,192,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล 
จำนวน 11 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   
(2) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 151,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของข้าราชการหรือพนักงานเทศบาล  เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพ
ชั่วคราว เงินเพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง 



91 
 

ที ่ได ้ร ับ ฯลฯ ให ้แก่พนักงานเทศบาลที ่ควรได ้ร ับตามที ่ระเบ ียบกำหนดจำนวน  2 อัตรา
จำนวน 12 เดือน 
      - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2542 
      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

   (3) เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 187,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง และเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนแก่พนักงาน
เทศบาลท ี ่ ควร ได ้ ร ับตามท ี ่ ร ะ เบ ี ยบกำหนด  จำนวน  4 อ ัตรา  จำนวน  12 เด ื อน 
      - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2542 
      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

   (4) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 540,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั ่วไป  รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
      - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2542 
      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล)  

   (5) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  
และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
      - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2542 
      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

  2. งบดำเนินงาน รวม 5,967,200 บาท 
   2.1 ค่าตอบแทน รวม 1,012,200 บาท 

   
(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

    1) ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสอบคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของเทศบาล  เจ้าหน้าที่
ดำเนินการคัดเลือก สอบคัดเลือก สอบแข่งขัน การคัดเลือก การคัดเลือกกรณีเหตุพิเศษ
พนักงานเทศบาล 



92 
 

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการสอบคัดเลือกพนักงาน
และลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2558 
(สำนักปลัดเทศบาล)  

    2) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน 600,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู ้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของเทศบาล  เช่น คณะกรรมการ
เลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วย
เลือกตั ้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที ่ได ้ร ับการแต่งตั ้งให้ช ่วยเหลือในการปฏิบัต ิหน้าที่
ของ ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ
เล ือกตั ้ง บัญชีรายชื ่อผ ู ้ไม ่ไปใช้ส ิทธ ิเล ือกตั ้ง การพิมพ์หนังส ือแจ้งเจ ้าบ้าน เป็นต้น  
       - เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       - เป็นไปตาหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 
สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
สมาชิกสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
       - เป ็นไปตามหนังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  

      3) ค่าเบี้ยประชุม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นจ่าเบี ้ยประชุมให้แก่คณะกรรมการสภาเทศบาล  ที ่สภาเทศบาลแต่งตั ้งขึ้น 
เพ่ือกระทำกิจการในหน้าที่ 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์
ตอนแทนอย ่างอ ื ่นของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล   
รองประธ านสภา เทศบาล  สมาช ิ กสภา เทศบาล  เ ลขาน ุ ก า รนายก เทศมนตรี   
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี ้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ. 2554  
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 (สำนักปลัดเทศบาล)  

      4) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน 
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
  



93 
 

   (2) ค่าเช่าบ้าน จำนวน 288,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับ 
        - เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทย  ว ่ าด ้ วยค ่ าเช ่ าบ ้ านของข ้ าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 (สำนักปลัดเทศบาล)  

   (3) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
1) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

จำนวน 14,400 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินช ่วยเหลือการศึกษาบุตรให ้ก ับพนักงานเทศบาล  ซึ ่งม ีส ิทธ ิเบ ิกได้  
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 (สำนักปลัดเทศบาล) 

    2) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน 29,800 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับนายกเทศมนตรี ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   2.2 ค่าใช้สอย รวม 3,245,000 บาท 
   (1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    1) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จำนวน 320,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าจัดทำวารสาร
ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำปฏิทิน ประชาสัมพันธ์ในการส่งเสริมการท่องเที ่ยว  เป็นต้น 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  

    
2) ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านต๋อม จำนวน 1 ราย 
รวมระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 



94 
 

     - เป ็ น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

    
3) ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารสำนักงานเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 186,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านต๋อม จำนวน 2 ราย 
รวมระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป ็ น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน2565 เรื ่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)   

    

4) ค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงานด้านการบันทึก
ข้อมูลในระบบสารสนเทศและปฏิบัติงานด้านเอกสาร
งานการเจ้าหน้าที่่ 

จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงานด้านการบันทึกข้อมูลในระบบสารสนเทศ 
และปฏิบัติงานด้านเอกสารงานการเจ้าหน้าที่  จำนวน 1 ราย รวมระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป ็ น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

    5) ค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงานประชาสัมพันธ์ จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงานประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 รายระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป ็ น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  

    
6) ค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงานส่งเสริมกีฬา 
และการออกกำลังกาย 

จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงานส่งเสริมกีฬาและการออกกำลังกาย จำนวน 1 ราย 
ระยะเวลา 12 เดือน 



95 
 

     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป ็ น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  

    

7) ค่าจ้างเหมาบริการช่วยเหลือปฏิบัติงานด้านการรวบรวม 
จัดเก็บข้อมูล สถิติ แผนงาน โครงการระบบข้อมูล
สารสนเทศเพื่อประกอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น/
แผนการดำเนินงาน/การติดตามและประเมินผลแผน 
และปฏิบัติงานด้านเอกสารและงบประมาณ 

จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการช่วยเหลือปฏิบัติงานด้านการรวบรวม  จัดเก็บข้อมูล สถิติ 
แผนงาน โครงการระบบข้อมูลสารสนเทศเพื่อประกอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น/แผนการ 
ดำเน ินงาน/การต ิดตามและประเม ินผลแผนและปฏ ิบ ัต ิงานด ้านเอกสาร  งานแผน 
และงบประมาณ จำนวน 1 ราย อัตราค่าจ้าง  บาท ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป ็ น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  

    
8) ค่าจางเหมาบริการช่วยเหลือปฏิบัติงานด้านเอกสาร
งานบริหารทั่วไป 

จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการช่วยเหลือปฏิบัติงานด้านเอกสารงานบริหารทั่วไป จำนวน 1 ราย 
ระยะเวลา 12 เดือน 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       - เป ็น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

    
9) ค่าจ้างเหมาบริการด้านบันทึกข้อมูลผู้สูงอายุ ผู้พิการ 
และผู้ป่วยเอดส์ 

จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าจ ้างเหมาบริการด้านบันทึกข้อมูลผู ้ส ูงอายุ  ผู ้พ ิการ และผู ้ป ่วยเอดส์  
จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 



96 
 

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        - เป ็นไปตามหน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ ส ุด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  

    10) ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 125,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไปตามภารกิจอำนาจหน้าที่ของเทศบาล  เช่น ค่าจ้างกำจัด 
สิ่งปฏิกูลในสำนักงานเทศบาลบ้านตำบลบ้านต๋อม ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ เป็นต้น 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       - เป ็น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

    
11) ค่าจ้างเหมาบริการธุรการงานศึกษาและศูนย์พัฒนา 
      เด็กเล็ก 

จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าจ ้างเหมาบร ิการธ ุรการงานศึกษาและศูนย ์พ ัฒนาเด ็กเล ็กจำนวน  1 ราย
ระยะเวลา 12 เดือน 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       - เป ็น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  

    
12) ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยดูแลเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนา 
     เด็กเล็กบ้านร่องห้า 

จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู ้ช ่วยดูแลเด็กเล ็กศูนย์พัฒนาเด็กเล ็กจำนวน  1 ราย 
ระยะเวลา 12 เดือน 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       - เ ป ็ น ไ ป ต า ม หน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื ่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  



97 
 

    

13) ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานหอพัก 
     เพื่อช่วยเหลืองานด้านหอพักของเทศบาลตำบล 
     บ้านต๋อม ตามพระราชบัญญัติหอพัก พ.ศ. 2558 

จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู ้ช ่วยปฏิบัต ิงานหอพักเพื ่อช ่วยเหลืองานด้านหอพัก  
ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม ตามพระราชบัญญัติหอพัก พ.ศ. 2558 จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       - เป ็น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  

    14) ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์  จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       - เป ็น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  

    

15) ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป ปฏิบัติงาน 
ด้านการผลิต การขยายพันธุ์พืช ดูแลรักษาไม้ดอกไม้
ประดับภายในบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
สนับสนุนงานอ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย และระเบียบ
กฎหมายที่กำหนดให้เป็นอำนาจหน้าที่ของเทศบาล 

จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป ปฏิบัติงานด้านการผลิต การขยายพันธุ์พืช ดูแล
รักษาไม้ดอกไม้ประดับภายในบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  สนับสนุนงานอื่นๆ
ตามที่ได้รับมอบหมาย และระเบียบกฎหมายที่กำหนดให้เป็นอำนาจหน้าที ่ของเทศบาล 
จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       - เป ็น ไปตามหน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
  



98 
 

    16) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่น ค่าประกันภัย เป็นต้น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   (2) รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
    1) ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าเลี ้ยงรับรองในการประชุมสภาเทศบาล  หรือการประชุมคณะกรรมการ 
คณะอนุกรรมการที ่ได้รับแต่งตั ้งตามกฎหมาย  ระเบียบ หนังสือของกระทรวงมหาดไทย 
หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หรือประชุมกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัดเทศบาล) 

    2) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จำนวน 35,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานและเข้าร่วมกิจกรรมต่างๆซึ่งเป็นวันสำคัญของทางราชการ
และงานรัฐพิธี เช่น พวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้  เป็นต้น 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัดเทศบาล)   

    3) ค่ารับรอง จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช้จ ่ายในการรับรองหรือเลี ้ยงร ับรอง   เช ่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง  
ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ เป็นต้น โดยใช้ในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน  
ตรวจราชการ หรือเยี ่ยมเยียน ศึกษาดูงานเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  รวมทั ้งเจ ้าหน้าที่ 
ที่เก่ียวข้อง 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัดเทศบาล)   

   
(3) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    1) ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนกรณีเทศบาลตำบลบ้านต๋อมกระทำ
ละเมิดต่อบุคคล/หน่วยงานภายนอก 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (สำนักปลัดเทศบาล)  
 
  



99 
 

    2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายในการเด ินทางไปราชการหร ือไปอบรมส ัมมนาศ ึกษาด ูงาน 
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรสำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน
และพนักงานจ้างของเทศบาล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก เป็นต้น  
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  (สำนักปลัดเทศบาล)  

    3) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 130,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนสำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานและพนักงาน
จ้างของเทศบาลในการเข้ารับการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้เกี ่ยวกับการปฏิบัติงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  (สำนักปลัดเทศบาล)  

    4) โครงการจัดการเลือกตั้ง จำนวน 600,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี
ตำบลบ้านต๋อม โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าประชาสัมพันธ์ รณรงค์ให้ประชาชนทราบถึงสิทธิหน้าที่
และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั ้ง  ค่าใช้จ่ายในการอบรมคณะกรรมการ 
ประจำหน่วยเลือกตั้ง (กปน.) และเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง ค่าจัดซื้อ
วัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าเต็นท์  เป็นต้น 
        - เป ็นไปตามหนังส ือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0808.2/ว 3675 ลงว ันที่ 6 กรกฎาคม 2561 
เรื่อง การซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น 
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 161 
 ลำดับที่ 5 ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (สำนักปลัดเทศบาล)   

    5) โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันท้องถิ ่นไทย  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  
ค่าจัดเตรียมพิธีทางศาสนา ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการจัดงาน 
วันท้องถิ่นไทย 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 161  
ลำดับที่ 4 (สำนักปลัดเทศบาล) 



100 
 

    6) โครงการจัดงานวันเทศบาล จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเทศบาล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมพิธี
ทางศาสนา ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการจัดงานวันเทศบาล 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่1/2566 หน้าที่ 161  
ลำดับที่ 3 (สำนักปลัดเทศบาล)  

    
7) โครงการเทศบาลตำบลบ้านต๋อมเมืองน่าอยู่  
สู่เมืองอัจฉริยะ (Smart city) 

จำนวน 25,000 บาท 

      

  

 เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายตามโครงการเทศบาลตำบลบ ้านต ๋อมเม ืองน ่าอย ู ่ส ู ่ เม ือง
อัจฉริยะ (Smart city) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ท่ีจำเป็นต้องใช้ เป็นต้น 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557  
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 หน้าที่ 19 
ลำดับที่ 3 (สำนักปลัดเทศบาล) 

    
8) โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพบุคลากร 
ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 400,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงส่งเสริมพัฒนาศักยภาพบุคลากรของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
ประกอบด้วย คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน/พนักงานจ้าง ผู้นำตำบลบ้านต๋อม ตัวแทน
หน่วยงานต่างๆในพ้ืนที่ตำบลบ้านต๋อม  
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ ์ค่าป้ายโครงการ รวมถึงค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงานนอกสถานที่ เป็นต้น 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 2/2567 หน้าที่ 19 
ลำดับที่ 4 (สำนักปลัดเทศบาล)  
  



101 
 

   2.3 ค่าวัสดุ รวม 1,005,000 บาท 
   (1) วัสดุสำนักงาน จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน  แยกเป็น 
1) ค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้มเอกสาร ซองเอกสาร น้ำยาลบคำผิด ธงชาติ
เครื่องคิดเลข ที่เย็บกระดาษ ตรายาง เครื่องเจาะกระดาษ ขนาดเล็ก กรรไกร ไม้บรรทัด  เก้าอ้ี
พลาสติก พวงมาลัยพวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้ พระบรมฉายาลักษณ ์เป็นต้น  
2) น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน  
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562    
        - เป ็นไปตามหนังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ  – รายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
         - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 เรื่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
(สำนักปลัดเทศบาล)  

   (2) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ สายไฟ ไมโครโฟน ปลั๊กไฟ ไมค์ลอย
พร้อมเครื่องส่งสัญญาณ สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ เป็นต้น 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562   
         - เป ็ นไปตามหน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง ร ูปแบบและการจำแนกประเภทรายร ับ  – รายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
       - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 เรื่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
(สำนักปลัดเทศบาล)  

   (3) วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 45,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ถ้วยชาม แก้วน้ำ ถังแก๊ส  
จานรอง ถังน้ำ ผ้าปูโต๊ะ น้ำยาดับกลิ่น เป็นต้น 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  



102 
 

        - เป ็ นไปตามหน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง ร ูปแบบและการจำแนกประเภทรายร ับ - รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
        - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น   
(สำนักปลัดเทศบาล) 

   (4) วัสดุก่อสร้าง จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น เหล็ก ปูน ทราย ท่อน้ำ อุปกรณ์ประปา ค้อน ตะปู 
เลื่อย จอบ ขวาน โถส้วม อ่างล้างมือ เหล็กเส้น ปูนขาว แปรงทาสี เป็นต้น 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2562 
        - เป ็ นไปตามหน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง ร ูปแบบและการจำแนกประเภทรายร ับ  – รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
        - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
เร ื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สำนักปลัดเทศบาล) 

   (5) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น แบตเตอรี่ น้ำกลั ่น อะไหล่ต่างๆ  
ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก ฟิลม์กรองแสง ครัช หม้อน้ำ เป็นต้น 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
        - เป ็ นไปตามหน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง ร ูปแบบและการจำแนกประเภทรายร ับ - รายจ่าย  
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
       - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
เร ื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สำนักปลัดเทศบาล) 

   (6) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 400,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง 
น้ำมันเกียร์ น้ำมันจารบี น้ำมันหล่อลื่น  แก๊สหุงต้ม เป็นต้น 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  



103 
 

            -  เป ็ นไปตามหน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
        - เป ็นไปตามหน ังส ือ กระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0810.3/ว7509 ลงว ันที่  7 ต ุลาคม 2565 
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น   
(สำนักปลัดเทศบาล) 

   (7) วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด รูปสีหรือขาวดำที่ได้รับจาก
การล้าง  อัด ขยาย ป้ายประชาสัมพันธ์  เป็นต้น 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
        - เป ็นไปตามหน ังส ือกรมส ่ งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที ่28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
        - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น   
(สำนักปลัดเทศบาล) 

   (8) วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แป้นพิมพ์ เมาส์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื ่องพิมพ์  
เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) สายเคเบิล เป็นต้น 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
        - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
        - เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น   
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
  



104 
 

   2.4 ค่าสาธารณูปโภค รวม 705,000 บาท 
   (1) ค่าไฟฟ้า จำนวน 450,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับสำนักงานเทศบาล และสถานที่ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
          -  เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

   (2) ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับสำนักงานเทศบาลและสถานที่ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม          
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
     - เป ็ นไปตามหน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ นที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

   (3) ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2562 
          - เป ็นไปตามหน ังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่นที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงว ันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง ร ูปแบบและการจำแนกประเภทรายร ับ -รายจ ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

   (4) ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 55,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข เช่น ค่าฝากส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณียากร   
ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ เป็นต้น 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
          - เป ็นไปตามหนังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  



105 
 

   (5) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 130,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น โทรภาพหรือโทรสาร  ค่าสื่อสารผ่าน
ดาวเทียม ค่าวิทยุสื ่อสาร ค่าใช้จ่ายในการบริการอินเตอร์เน็ตและค่าสื่อสารอื่นๆ เป็นต้น 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2562  
       - เป ็นไปตามหน ังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่นที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงว ันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง ร ูปแบบและการจำแนกประเภทรายร ับ -รายจ ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล)  

   (6) ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อมและค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง   
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2562 
        - เป ็นไปตามหนังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น แที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงว ันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง ร ูปแบบและการจำแนกประเภทรายร ับ -รายจ ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

  3 งบลงทุน รวม 150,000 บาท 
    3.1 ค่าครุภัณฑ์ รวม 150,000 บาท 
    (1) ครุภัณฑ์สำนักงาน       

    
1) โครงการซุ้มเฉลิมพระเกียรติพร้อมตราสัญลักษณ์ 
งานเฉลิมพระเกียรติ 72 พรรษา 

จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซุ้มเฉลิมพระเกียรติพร้อมตราสัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติ 72 พรรษา 
พร้อมฐาน  
        - ขนาดซุ้มกว้างไม่น้อยกว่า 5.50 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 5.50 เมตร วัสดุไฟเบอร์กลาส
หล่อขึ้นเป็นภาพนูนต่ำทำสีทอง รูปพระบรมฉายาลักษณ์ ขนาไม่น้อยกว่า 1.20*2.40 เมตร 
พร้อมพานพุ่ม เงิน-ทองและตราพระราชลัญจกรพระครุฑพ่าห์ พร้อมชื่อหน่วยงานและป้าย
ข้อความมทรางพระเจริญ พร้อมติดธงไตรรงค์ และธงตราสัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติ 72 
พรรษา บนฐานสีทองติดตั้งบนพื้นคอนกรีตพร้อมเหล็กค้ำยัน พร้อมติดตั้งไฟส่องสว่างจำนวน
สองจุด ติดตั้งในพื้นท่ีเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
       - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
       - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น 
       - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้า 66  
ลำดับที่ 2 (สำนักปลัดเทศบาล) 



106 
 

 2. งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 507,580 บาท 
  1 งบบุคลากร รวม 497,580 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 497,580 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 497,580 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินเดือนรวมถึงเง ินเล ื ่อนขั ้นเง ินเด ือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล   
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

  2. งบดำเนินงาน รวม 10,000 บาท 
   2.1 ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 
   (1) รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       
    1) ค่ารับรอง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะอนุกรรมการ  
การประชุมประชาคมท้องถิ่นหรือคณะทำงานต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดการประชุม เพื่อนำผลจาก
การประชุมเป็นแนวทางปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  ฯลฯ  การประสาน
แผนพัฒนาท้องถิ ่น  และส่งเสริม  สนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน/แผนพัฒนาหมู ่บ้าน 
การขับเคลื ่อนแผนชุมชน/แผนพัฒนาหมู่บ้านแบบบูรณาการเพื ่อนำข้อมูล มาจัดทำเป็น
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมจนถึงปัจจุบันระเบียบกระทรวงมหาดไทย   
ว่าด้วยการจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาพื้นที ่ในระดับอำเภอและตำบล  พ.ศ.2562  
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั ้งที่ 1/2566 หน้า 160   
ลำดับที่ 1 (สำนักปลัดเทศบาล)  
 
   
 
 
  



107 
 

 3. งานบริหารงานคลัง รวม 6,695,760 บาท 
  1. งบบุคลากร รวม 3,785,560 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,785,560 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 3,104,500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล 
จำนวน  8 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
       - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
       - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองคลัง) 

   
(2) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน 
     ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 97,860 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานกองคลัง เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิม 
ค่าวิชา (พ.ค.ว.) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที ่ได้รับ  ฯลฯ 
จำนวน  1  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
        - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
        - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองคลัง)  

   (3) เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 103,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนแก่พนักงาน
เทศบาลที่ควรได้รับ ตามที่ระเบียบกำหนด  จำนวน  3  อัตรา จำนวน 12 เดือน  
        - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
         - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองคลัง)  

   (4) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 432,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน  4  อัตรา จำนวน 12 เดือน  
        - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
         - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองคลัง)  

   (5) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆ  ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  
และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน  4  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
        - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
         - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองคลัง)  
 
  



108 
 

  2. งบดำเนินงาน รวม 2,910,200 บาท 
   2.1 ค่าตอบแทน รวม 367,200 บาท 

   
(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

    

1) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง
ตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงาน
พัสดุของเทศบาล 
        - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 2850  
ลงวันที่ 12 กันยายน 2561เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
(กองคลัง) 

   (2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาให้พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง  
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน
(กองคลัง) 

   (3) ค่าเช่าบ้าน จำนวน 238,800 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับ 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 (กองคลัง)  

   (4) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
1) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

จำนวน 68,400 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาล   ซึ ่งมีส ิทธ ิเบิกได้  
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2563 (กองคลัง) 

   2.2 ค่าใช้สอย รวม 2,148,000 บาท 
   (1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    1) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จำนวน 16,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ จัดทำแผ่นพับ
ประชาสัมพันธ์ เป็นต้น 



109 
 

        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
        - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 
 2565 เรื ่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง)  

    2) ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าจ ้างเหมาบร ิการท ั ่วไปตามภารกิจอำนาจหน้าที ่ของเทศบาล  เช ่น  
ค่าจ้างซ่อมแซมทรัพย์สินของเทศบาล เป็นต้น 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 

    
3) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลสำรวจภาคสนามและจัดทำ
แผนที่ภาษี 

จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลสำรวจภาคสนามและจัดทำแผนที่ภาษี จำนวน 1 ราย 
ระยะเวลา 12 เดือน 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที ่30 กันยายน  2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง)  
 

    4) ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานทั่วไป ด้านงานคลัง จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานทั่วไป ด้านงานคลัง จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
           -  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  (กองคลัง)  

    
5) ค่าจ้างเหมาบันทึกข้อมูลรายละเอียดผู้ชำระภาษี
ต่างๆ 

จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าจ ้างเหมาบันทึกข้อมูลรายละเอียดผู ้ชำระภาษีต่างๆ  จำนวน 1 ราย  
ระยะเวลา 12 เดือน 



110 
 

        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 

    6) ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยปฏิบัติงานการเงินและบัญชี จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาผู้ช่วยปฏิบัติงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 

    
7) ค่าจ้างเหมาพนักงานผู้ช่วยเจ้าหน้าที่รับชำระค่าขยะ
มูลฝอย,สิ่งปฏิกูลในเขตพื้นที่ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานผู้ช่วยเจ้าหน้าที่รับชำระค่าขยะมูลฝอย ,สิ่งปฏิกูลในเขตพื้นที่
ตำบลบ้านต๋อม จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
        - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 

    
8) ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี 
และทะเบียนทรัพย์สิน Ltax-GIS และ Ltax-3000 V.4 

จำนวน 180,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายโครงการปร ับปร ุงข ้อมูลแผนที ่ภาษีและทะเบียนทรัพย ์ส ิน    
Ltax-GIS และ Ltax-3000 V.4 ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
        - เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
        - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.3/ว 4522 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 
2558 เรื่อง แนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



111 
 

       - เ ป ็ น ไปตามหน ั ง ส ื อกระทรวงมหาด ไทย  ด ่ วนมาก  ที่  มท  0808.3/ว  0107  
ลงวันที่ 8 มกราคม 2561 เรื่อง การเตรียมการเพื่อรองรับการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 
       - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 160   
ลำดับที่  2 (กองคลัง) 

    9) ค่าธรรมเนียมต่างๆ จำนวน 12,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่น ค่าประกันภัย เป็นต้น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองคลัง) 
 

   
(3) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก เป็นต้น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  (กองคลัง) 

    2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนสำหรับพนักงาน และพนักงานจ้างของเทศบาลในการเข้ารับการ
ฝึกอบรมเพ่ือพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (กองคลัง) 

   (4) ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 1,232,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม เพ่ือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกต ิแยกดังนี้ 
      1.สำนักปลัด   ตั้งไว้   250,000   บาท (สำนักปลัดเทศบาล) 
      2.กองคลัง     ตั้งไว้     32,000   บาท (กองคลัง) 
      3.กองช่าง     ตั้งไว้    675,000   บาท (กองช่าง) 
      4.กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 275,000 บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 



112 
 

      - หนังส ือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติใน
การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   2.3 ค่าวัสดุ รวม 395,000 บาท 
   (1) วัสดุสำนักงาน จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ  แฟ้มเอกสาร ตรายาง เครื่องเจาะ
กระดาษ กรรไกร ลวดเย็บกระดาษ ซองเอกสาร แบบพิมพ์ เครื ่องคิดเลข เก้าอ้ี เป็นต้น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562   
      - หนังส ือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 เรื่อง แนวทาง  
การดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 

   (2) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ สายไฟ ปลั ๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  
เบรกเกอร์ ไมโครโฟน เป็นต้น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562   
      - เป ็ นไปตามหน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 เรื่อง แนวทาง  
การดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 

   (3) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์ส่วนกลาง รถจักรยานยนต์ส่วนกลาง  
เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น เป็นต้น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  



113 
 

      - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 เรื่อง แนวทาง  
การดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 

   (4) วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช ่น ตลับผงหมึก อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึก
ข้อมูล กระดาษต่อเนื ่อง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board)  
เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์  
แบบซีดีรอม เป็นต้น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 เรื่อง แนวทาง  
การดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองคลัง) 

 3. งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท 
  1. งบบุคลากร รวม 355,320 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 355,320 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 355,320 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื ่อนขั ้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาลจำนวน 1 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
  



114 
 

3. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 1. งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 367,600 บาท 
  1 งบดำเนินงาน รวม 367,600 บาท 
   1.1 ค่าตอบแทน รวม 75,600 บาท 
   (1) ค่าเช่าบ้าน จำนวน 70,800 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับ 
      - เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทย  ว ่าด ้วยค ่าเช ่าบ ้านของข ้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   (2) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
1) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

จำนวน 4,800 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   1.2 ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 
   (1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ   
    1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร   
ให้แก่เจ้าหน้าที่ที ่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พัก เป็นต้น 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (สำนักปลัดเทศบาล) 

    2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนสำหรับพนักงานและพนักงานจ้างของเทศบาลในการเข้ารับการ
ฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู ้เกี ่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 (สำนักปลัดเทศบาล)  

 

 



115 
 

   1.3 ค่าวัสดุ รวม 232,000 บาท 
   (1) วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 208,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติงาน หมวก รองเท้า เข็มขัด เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ  - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
      - เป ็นไปตามหน ังส ือ กระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0810.3/ว7509 ลงว ันที่  7 ต ุลาคม 2565  
เร ื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(สำนักปลัดเทศบาล)  

   (2) วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 24,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น  ถังดับเพลิง  น้ำยาเคมีสำหรับถังดับเพลิง เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ  - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป ็นไปตามหน ังส ื อ กระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0810.3/ว7509 ลงว ันที่  7 ต ุลาคม 2565  
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น   
(สำนักปลัดเทศบาล) 

 2. งานเทศกิจ รวม 419,160 บาท 
  1. งบบุคลากร รวม 227,160 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 227,160 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 227,160 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล จำนวน  1 อัตรา จำนวน 12 เดือน   
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 



116 
 

  2. งบดำเนินงาน รวม 192,000 บาท 
   2.1 ค่าใช้สอย รวม 192,000 บาท 
   (1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานเทศกิจตรวจตรา 
และเฝ้าระวังการดำเนินงานต่างๆในเขตพื้นที่รับผิดชอบ
เพื่อให้เกิดความถูกต้องเป็นไปตามเทศบัญญัติระเบียบ
กฎหมายว่าด้วยการรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบของบ้านเมือง 

จำนวน 192,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานเทศกิจตรวจตราและเฝ้าระวังการดำเนินงานต่างๆใน
เขตพื้นที่รับผิดชอบเพื่อให้เกิดความถูกต้องเป็นไปตามเทศบัญญัติระเบียบกฎหมายว่าด้วยการรักษา 
ความสะอาดและความเป็นระเบียบของบ้านเมือง จำนวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เ ป ็ น ไปตามหน ั ง ส ื อกระทรวงมหาด ไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินงานจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

 3.งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 2,293,560 บาท 
  1.งบบุคลากร รวม 1,298,060 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,298,060 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 445,460 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

   (2) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 792,600 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน  6  อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 
  



117 
 

   (3) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่าง  ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  
และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน  5 อัตรา  จำนวน 12 เดือน 
     - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

  2. งบดำเนินงาน รวม 983,500 บาท 
   2.1 ค่าตอบแทน รวม 32,000 บาท 

   
(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

    1) ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 32,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที ่เสียไปให้แก่  อาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษา
ความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่ อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 (สำนักปลัดเทศบาล)  

   2.2 ค่าใช้สอย รวม 931,500 บาท 
   (1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    1) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จำนวน 1,500 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายรณรงค์ขับขี่
ปลอดภัย เป็นต้น 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1215  
ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั ้งงบประมาณและการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่/สงกรานต์   
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

    
2) ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านธุรการ เอกสารงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการช่วยปฏิบัติงานด้านธุรการ เอกสารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 



118 
 

       - หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย ด ่วนท ี ่ส ุด ที่  มท 0808.2/ว 7302 ลงว ันที่  30 ก ันยายน 2565  
เร ื ่อง หลักเกณฑ์การดำเน ินการจ้างเอกชนและการเบิกจ ่ายเง ินค่าจ ้างเหมาบริการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

    
3) ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัยเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 672,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตำบล  
บ้านต๋อม จำนวน 8 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

   
(2) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
1) โครงการบริหารศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน(อปพร.)เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายในการดำเน ินงานศูนย์  อปพร.เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  เช ่น  
การฝึกอบรม/ทบทวน อปพร.การฝึกซ้อมแผนเตือนภัยเหตุการณ์จริง  ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ เป็นต้น 
     - เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   ว ่าด ้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั ้งที่ 1/2566 หน้า 157  
ลำดับที่ 1 (สำนักปลัดเทศบาล) 

    
2) โครงการป้องกันและระงับสาธารณภัย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าโครงการป้องกันและระงับสาธารณภัย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร  
ค่าน้ำมัน ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียนในการอบรมพร้อมภาคปฏิบัติ เป็นต้น 
     - เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   ว ่าด ้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 2/2567 หน้า 17  
ลำดับที่ 3 (สำนักปลัดเทศบาล) 
  



119 
 

    3) โครงการป้องกันหมอกควันและไฟป่า จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันหมอกควันและไฟป่า โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  
ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม เป็นต้น 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0820.3/ว 1218  ลงวันที่  28 เมษายน 2565 
เรื่อง การดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าหมอกควันขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั ้งที่ 1/2566 หน้า 157  
ลำดับที่ 1 (สำนักปลัดเทศบาล) 

    
4) โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจำเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 16,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบล
บ้านต๋อม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
และรายจ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมจัดตั้ง/ฝึกอบรมทบทวน   
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 440  
ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณสำหรับฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติฯ 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั ้งที่ 1/2566 หน้า 158   
ลำดับที่ 3 (สำนักปลัดเทศบาล) 

    
5) โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน   
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ ์เป็นต้น 
     - เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   ว ่าด ้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้าที่ 16  
ลำดับที่ 2 (สำนักปลัดเทศบาล) 

    

6) โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
หลักสูตรจัดตั้ง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 46,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นต้น 



120 
 

     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้าที่ 15 
ลำดับที่ 1 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   2.3 ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท 
   (1) วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น น้ำดื่ม เป็นต้น 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ  - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว 1215  
ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั ้งงบประมาณและการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่/สงกรานต์  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

  3. งบเงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท 
   3.1 เงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท 
   (1) เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    

 1) อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอเมือง
พะเยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

จำนวน 12,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่เทศบาลตำบลท่าวังทองในการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอเมืองพะเยา   จังหวัดพะเยา 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559  และที่แก้ไขเพิ ่มเติมจนถึงปัจจุบัน  ตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 166  ลำดับที่ 1 (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
  



121 
 

 4. งานจราจร รวม 20,000 บาท 
  1. งบดำเนินงาน รวม 20,000 บาท 
   1.1 ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

   
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    1) โครงการอบรมให้ความรู้ ด้านการจราจร จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้ด้านการจราจร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์และรายจ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินงาน
โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการจราจร 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล  2496 แก้ไขเพิ ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้า 17 ลำดับที่ 4 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



122 
 

4. แผนงานการศึกษา 
 1. งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 643,180 บาท 
  1. งบบุคลากร รวม 448,380 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 448,380 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 448,380 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล 
จำนวน  1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

  2. งบดำเนินงาน รวม 194,800 บาท 
   2.1 ค่าตอบแทน รวม 52,800 บาท 
   (1) ค่าเช่าบ้าน จำนวน 52,800 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   2.2 ค่าใช้สอย รวม 92,000 บาท 

   
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายในการเด ินทางไปราชการหร ือไปอบรมส ัมมนาศ ึกษาด ูงาน 
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  (สำนักปลัดเทศบาล)  

    2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนสำหรับพนักงานและพนักงานจ้างของเทศบาลในการเข้ารับ  
การฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557   (สำนักปลัดเทศบาล) 
  



123 
 

   2.3 ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 
   (1) วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ  ยางลบ เครื่องคิดเลข ไม้บรรทัด แฟ้ม 
ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเจาะกระดาษ กรรไกร   เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
     - หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 เรื ่อง แนวทาง  
การดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

   (2) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
     - หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 เรื ่อง แนวทาง 
การดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

   (3) วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช ่น ตลับผงหมึก อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึก
ข้อมูล กระดาษต่อเนื ่อง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board)  
เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล แบบต่างๆ เช่นแบบดิสเกตต์  
แบบซีดีรอม เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
     - หนังส ือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



124 
 

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 เรื ่อง แนวทาง 
การดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

 2.งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,079,617 บาท 
  1.งบบุคลากร รวม 2,587,390 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,587,390 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,641,390 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั ้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของข้าราชการครูผู ้ด ูแลเด็ก 
จำนวน  4  อัตรา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ  และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
(สำนักปลัดเทศบาล)   

   
(2) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 134,400 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินเพิ ่มต่าง ๆ  ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ ่นให้แก่ข้าราชการครูผู ้ดูแลเด็ก 
ที่ควรได้รับ  จำนวน  2  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ  และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

   (3) เงินวิทยฐานะ จำนวน 176,400 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินเงินวิทยฐานะ ให้แก่ข้าราชการครูผู ้ดูแลเด็กสำนักปลัดที่ควรได้รับ จำนวน 2  อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
     - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

   (4) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 587,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก และผู้ดูแลเด็ก  จำนวน 4 อัตรา รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน จำนวน  4  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 



125 
 

   (5) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมต่าง ๆ ให้แก่ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็ก 
จำนวน  3  อัตรา  จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
 (สำนักปลัดเทศบาล) 

  2. งบดำเนินงาน รวม 1,958,059 บาท 
   2.1 ค่าใช้สอย รวม 1,101,635 บาท 

   
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    1) โครงการจัดงาน วันเด็กแห่งชาติ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ  โดยมีค่าใช้จ ่ายประกอบด้วย  
ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์และรายจ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ    
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน   
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
     - เป ็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ ิ ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร ั ้ งที่ 1/2566 หน้า 154 ลำด ับที่ 1 
(สำนักปลัดเทศบาล)  

    2) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 1,081,635 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ดังนี้ 
 (1)  ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
      จำนวน  815,850 บาท  แยกเป็น 
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า   จำนวน  330,750  บาท   
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง  จำนวน 308,700  บาท   
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องไผ่   จำนวน 176,400  บาท   
 (2)  ค่าจัดการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
      จำนวน  207,060  บาท  แยกเป็น 
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า   จำนวน  98,600  บาท   
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง  จำนวน  69,020  บาท   
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องไผ่   จำนวน  39,440  บาท  
 

      

  



126 
 

 (3)  ค่าหนังสือเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม   
      จำนวน 9,000 บาท  แยกเป็น 
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า   จำนวน  5,200  บาท   
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง  จำนวน  1,800  บาท   
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องไผ่   จำนวน  2,000  บาท 
 (4)  ค่าอุปกรณ์การเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
      จำนวน  13,050 บาท  แยกเป็น 
    - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า   จำนวน  7,540  บาท   
    - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง  จำนวน   2,610  บาท   
    - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องไผ่   จำนวน   2,900  บาท   
 (5)  ค่าเครื่องแบบนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
      จำนวน  14,625  บาท  แยกเป็น 
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า   จำนวน  8,450  บาท   
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง  จำนวน  2,925  บาท   
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องไผ่   จำนวน   3,250  บาท 
(6)  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
     จำนวน  22,050  บาท  แยกเป็น 
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า   จำนวน   12,740  บาท   
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง  จำนวน   4,410  บาท   
     - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องไผ่   จำนวน   4,900  บาท 
      - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2 /2566 หน้า 150  ลำดับที่ 2 
(สำนักปลัดเทศบาล) 

   2.2 ค่าวัสดุ รวม 856,424 บาท 
   (1) วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 856,424 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว โดยแยกเป็น 
     1) ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งไว้จำนวน 50,000 บาท  
         สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม เช่น ค่าน้ำยา 
ล้างจาน ไม้กวาด ไม้ถูพ้ืน เป็นต้น 
 
  



127 
 

     2) ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้จำนวน 205,023 บาท  
         สำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความดูแลของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
     3)  ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
(สพฐ.) ตั้งไว้จำนวน 601,401 บาท  
         สำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนในเขตพ้ืนที่ตำบลบ้านต๋อม 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
เร ื ่อง  ว ิธ ีปฏ ิบ ัต ิ ในการจ ัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำป ีงบประมาณ  พ.ศ.  2568  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 
     - เป ็นไปตามหน ังส ือ  กรมส ่ ง เสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท  0808.2/ว1095 
ลงว ันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง ร ูปแบบและการจำแนกประเภทรายร ับ -รายจ ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 150 ลำดับที่ 1 
(สำนักปลัดเทศบาล)  

  3. งบลงทุน รวม 212,568 บาท 
   3.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 212,568 บาท 
   (1) ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ       

    
1) โครงการต่อเติมกันสาด รางริน หน้าห้องเรียน 
และข้างห้องเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า 

จำนวน 13,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการต่อเติมกันสาดรางริน หน้าห้องเรียนและข้างห้องเรียนศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กบ้านร่องห้า 
      - สถานที ่ก ่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า ตำบลบ้านต๋อม อำเภอเมืองพะเยา  
จังหวัดพะเยา รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านต๋อมกำหนด 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 2/2567 หน้าที่ 
13 ลำดับที่ 2 (กองช่าง) 

    
2) โครงการต่อเติมเพดานหลังคาโรงอาหาร 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง 

จำนวน 48,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการต่อเติมเพดานหลังคาโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง   
     - สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง ตำบลบ้านต๋อม อำเภอเมืองพะเยา 
จังหวัดพะเยา รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านต๋อมกำหนด 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที ่2/2567 หน้าที่ 14 
ลำดับที่ 4 (กองช่าง) 
  



128 
 

    
3) โครงการติดตั้งเหล็กดัดหน้าต่างห้องเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านร่องห้า 

จำนวน 37,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการติดตั้งเหล็กดัดหน้าต่างห้องเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า   
     - สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า ตำบลบ้านต๋อม อำเภอเมืองพะเยา  
จังหวัดพะเยา รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลบ้านต๋อมกำหนด 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้าที่ 12 
ลำดับที่ 1 (กองช่าง) 

    4) โครงการทาสีอาคารและรั้วศนูย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง จำนวน 16,368 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการทาสีอาคารและรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง 
     - สถานที ่ก ่อสร ้าง  ศูนย ์พ ัฒนาเด ็กเล ็กบ้านต๋อมดง  ตำบลบ้านต๋อม อำเภอเมือง
พะเยา จังหวัดพะเยา รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลบ้านต๋อมกำหนด  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที ่2/25677 หน้า 14  
ลำดับที่ 5 (กองช่าง)  

    
5) โครงการปูพื้นด้วยแผ่นยางพาราศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านต๋อมดง  

จำนวน 98,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าโครงการป ูพ ื ้นด ้วยแผ ่นยางพาราศูนย ์พ ัฒนาเด ็กเล ็กบ้านต๋อมดง   
ขนาด 12.00 x 12.00 เมตร 
     - สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง ตำบลบ้านต๋อม อำเภอเมืองพะเยา  
จังหวัดพะเยา รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลบ้านต๋อมกำหนด 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้าที่ 13 
ลำดับที่ 3 (กองช่าง)  

  4. งบเงินอุดหนุน รวม 1,321,600 บาท 
   4.1 เงินอุดหนุน รวม 1,321,600 บาท 
   (1) เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
1) โครงการเงนิอุดหนุนคา่อาหารกลางวันให้แกโ่รงเรียน 
บ้านต๋อม 

จำนวน 774,400 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านต๋อม   
ตำบลบ้านต๋อม อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
สังก ัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน(สพฐ.)  ระดับช ั ้นอนุบาล  - ป.6 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 
2567 เรื ่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 



129 
 

     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 164  ลำดับที่1  
(สำนักปลัดเทศบาล)  

    
2) โครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน
บ้านร่องห้า 

จำนวน 547,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านร่องห้า  
ตำบลบ้านต๋อม อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน  (สพฐ.) ระดับชั ้นอนุบาล - ป.6 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 6912  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เร ื ่อง วิธ ีปฏิบัต ิในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการ
บริหารจัดการศึกษา 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้า164 ลำดบัที1่  
(สำนักปลัดเทศบาล)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



130 
 

5. แผนงานสาธารณสุข 
 1. งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 4,017,660 บาท 
  1. งบบุคลากร รวม 1,991,060 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,991,060 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,820,660 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล 
จำนวน  4  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   
(2) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 67,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน เช่น เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าวิชา 
(พ.ค.ว.) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ ฯลฯ   
ให ้แก่พนักงานเทศบาลกองสาธารณสุขและสิ ่ งแวดล้อมที ่ควรได ้ร ับตามที ่ระเบ ียบ
กำหนด จำนวน  2  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   (3) เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 103,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง และเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนแก่พนักงาน
เทศบาลที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน  3  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

  2. งบดำเนินงาน รวม 2,026,600 บาท 
   2.1 ค่าตอบแทน รวม 218,600 บาท 
   (1) ค่าเช่าบ้าน จำนวน 180,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับ 
     - เปน็ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
  



131 
 

   (2) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
1) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

จำนวน 38,600 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   2.2 ค่าใช้สอย รวม 940,000 บาท 
   (1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    1) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จำนวน 8,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์  เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายรณรงค์
กิจกรรมต่างๆ แผ่นพับ/วารสารประชาสัมพันธ์ เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

    

2) ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานด้านจัดเก็บข้อมูล 
เพื่อติดตามงานแผนสุขภาพด้านแผนงานกองทุน
หลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ตำบล 
บ้านต๋อม 

จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานด้านจัดเก็บข้อมูลเพื่อติดตามงานแผนสุขภาพด้านแผนงาน
กองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ ่นหรือพื ้นที ่ตำบลบ้านต๋อม จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
เร ื ่อง หลักเกณฑ์การดำเน ินการจ้างเอกชนและการเบิกจ ่ายเง ินค่าจ ้างเหมาบริการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  

    3) ค่าจ้างเหมาบริการงานกู้ชีพ-กู้ภัย (OTOS) จำนวน 564,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานกู้ชีพ - กู้ภัย (OTOS) จำนวน 6 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
เร ื ่อง หลักเกณฑ์การดำเน ินการจ้างเอกชนและการเบิกจ ่ายเง ินค่าจ ้างเหมาบริการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
  



132 
 

    4) ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไปตามภารกิจอำนาจหน้าที่ของเทศบาล 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
เร ื ่อง หลักเกณฑ์การดำเน ินการจ้างเอกชนและการเบิกจ ่ายเง ินค่าจ ้างเหมาบริการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

    5) ค่าธรรมเนียมต่างๆ จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง  ๆเช่น ค่าประกันภัย ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา เป็นต้น 
     - หนังส ือกระทรวงมหาดไทย ด ่วนท ี ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว 1095ลงว ันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

    
6) จ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บ
ข้อมูลกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู ้ช ่วยปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บข้อมูลกองสาธารณสุข  
และสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  

   
(2) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ ื ่ อจ ่ ายเป ็นค ่ าใช ้จ ่ ายในการเด ินทางไปราชการหร ือไปอบรมส ัมมนาศ ึกษาด ู งาน 
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
 
  



133 
 

    2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนสำหรับพนักงานและพนักงานจ้างของเทศบาลในการเข้ารับการ
ฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู ้เกี ่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   2.3 ค่าวัสดุ รวม 868,000 บาท 
   (1) วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าว ัสด ุสำน ักงาน  เช ่น  กระดาษ  ปากกา  ด ินสอ   ลวดเย ็บกระดาษ   
ยางลบ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ไม้บรรทัด แฟ้ม เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม) 

   (2) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า 
ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม) 

   (3) วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก แปรง สบู่ ไม้กวาด แก้วน้ำ ถ้วยชาม 
ช้อนส้อม  กระติกน้ำแข็งเป็นต้น 



134 
 

     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม) 

   (4) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำหรับซ่อมแซมรถยนต์ส่วนกลาง  เช่น แบตเตอรี่ 
ยางนอก ยางใน หัวเทียน น้ำกลั่น น้ำมันเบรก หม้อน้ำ สายไฮดรอลิค เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม) 

   (5) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 576,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าว ัสด ุ เช ื ้อเพล ิงและหล ่อล ื ่น  สำหร ับรถยนต ์ส ่วนกลาง  รถขนขยะ  
เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
       - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม) 

   (6) วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ค่าจัดหาน้ำยาฆ่าเชื้อป้องกันโรค วัคซีน
และเวชภัณฑ์ยา ออกซิเจน ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ ์เป็นต้น 



135 
 

     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม) 

   (7) วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 16,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื ่องแต่งกาย  เช่น ชุดปฏิบัติงาน หมวก รองเท้า เข็มขัด เป็นต้น  
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560   
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562   
      - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
      - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม) 

   (8) วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 16,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช ่น ตลับผงหมึก อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึก
ข้อมูล กระดาษต่อเนื ่อง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board)  
เมาส์ เครื ่องกระจายสัญญาณ เครื ่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่นแบบดิสเกตต์ 
แบบซีดีรอม เป็นต้น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
      - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
      - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม) 



136 
 

 2. งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 929,300 บาท 
  1. งบบุคลากร รวม 304,800 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 304,800 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 304,800 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินเดือนรวมถึงเง ินเล ื ่อนขั ้นเง ินเด ือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล  
จำนวน  1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

  2. งบดำเนินงาน รวม 264,500 บาท 
   2.1 ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท 

   
(1) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

    1) ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงสำหรับอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   2.2 ค่าใช้สอย รวม 204,500 บาท 
   (1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    

1) ค่าจ้างฉีดวัคซีนเพื่อการดำเนินงานการขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า 
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 

จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างฉีดวัคซีนเพื่อดำเนินการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า  ตามพระปณิธานศาสตราจารย์  ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน  2567 
เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



137 
 

     - เป ็ น ไปตามแผนพ ัฒนาท ้ องถ ิ ่ น  (พ.ศ .2566-2570) เปล ี ่ ยนแปลง  คร ั ้ งที่  2  
พ.ศ.2566 หน้า 2 ลำดับที่ 1 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  

    

2) ค่าจ้างสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 

จำนวน 8,500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า  ตามพระปณิธานศาสตราจารย์  ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน  2567 
เรื ่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  พ.ศ. 2568 ขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี ่ยนแปลง ครั ้งที่ 2 พ.ศ.2566 หน้า 2 
ลำดับที่ 1 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

    3) ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ำ จำนวน 16,000 บาท 

             เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช ้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ำเพื ่อทดสอบ  ตรวจสอบคุณภาพน้ำ 
ในเขตพ้ืนที่ตำบลบ้านต๋อม 

             - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 5070 ลงวันที่ 18 
กรกฎาคม 2565 เรื่อง คู่มือหลักเกณฑ์และมาตรฐานคุณภาพระบบประปาหมู่บ้านขององคก์ร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

(2) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ  

   

    1) โครงการป้องกันและควบคุมโรคต่างๆ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและควบคุมโรคต่างๆ  เช่น จัดกิจกรรมป้องกันควบคุม
โรคอหิวาตกโรค โรคมือเท้าปาก โรคระบาดอ่ืนๆ เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือประชาชน 
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
     - เป ็นไปตามแผนพ ัฒนาท ้องถ ิ ่น (พ.ศ.2566-2570) แก ้ ไข คร ั ้ งที่  1/2566 หน ้า 153   
ลำดับที่ 1 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  



138 
 

    
2) โครงการพ่นหมอกควันควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 

จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพ่นหมอกควันควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก  ในการพ่น
หมอกควันควบคุม และป้องกันโรคไข้เลือดออก 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือประชาชน 
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้า 14   
ลำดับที่ 1 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

  3. งบเงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท 
   3.1 เงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท 
   (1) เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
1) โครงการอุดหนุนสำหรับการดำเนินตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริสาธารณสุข 

จำนวน 360,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ  
ด้านสาธารณสุข 
     - เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่ 1 – 18 ตำบลบ้านต๋อม  
หมู่บ้านละ 20,000  บาท  รวมเป็นเงิน  360,000 บาท   สำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2559  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั ้งที ่ 1/2566 หน้า 165  
ลำดับที่ 1 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



139 
 

6. แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 1. งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 621,820 บาท 
  1.งบบุคลากร รวม 536,820 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 536,820 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 494,820 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินเดือนรวมถึงเง ินเล ื ่อนขั ้นเง ินเด ือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล  
จำนวน  1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล)  

   
(2) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินเพิ ่มต่างๆ ของพนักงาน เช่น เงินเพิ ่มค่าครองชีพชั ่วคราว เงินเพิ ่มค่า
วิชา (พ.ค.ว.) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที ่ได้ร ับ  ฯลฯ  
ให้แก่พนักงานเทศบาลที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด  จำนวน  1 อัตรา 
     - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
และหน ังส ือสำน ักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  ที่  มท 0809.2/ว 138 ลงว ันที่   30 ธ ันวาคม 2558 
(สำนักปลัดเทศบาล)   

  2. งบดำเนินงาน รวม 85,000 บาท 
   2.1 ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท 
   (1) ค่าเช่าบ้าน จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับ 
     - เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทย  ว ่าด ้วยค ่าเช ่ าบ ้ านของข ้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   (2) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
1) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

จำนวน 25,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ขององค์กร (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
  



140 
 

7. แผนงานเคหะและชุมชน 
 1. งานสวนสาธารณะ รวม 96,000 บาท 
  1. งบดำเนินงาน รวม 96,000 บาท 
   1.1 ค่าใช้สอย รวม 96,000 บาท 
   (1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
1) ค่าจ้างเหมาบริการดูแลรักษาสวนสาธารณะในพื้นที่
ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าจ ้างเหมาบร ิการด ูแลร ักษาสวนสาธารณะในพื ้นท ี ่ตำบลบ ้านต ๋อม  
จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย ด ่วนท ี ่ส ุด ที่  มท 0808.2/ว 7302 ลงว ันที่  30 ก ันยายน 2565 
เร ื ่อง หลักเกณฑ์การดำเน ินการจ้างเอกชนและการเบิกจ ่ายเง ินค่าจ ้างเหมาบริการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

 2. งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 5,804,000 บาท 
  1. งบบุคลากร รวม 240,000 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 240,000 บาท 
   (1) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 216,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั ่วไป  รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงาน จำนวน  2  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   (2) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆ  ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  
และพนักงานจ้างทั่วไปกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  จำนวน  2  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
 
 
  



141 
 

  2. งบดำเนินงาน รวม 5,564,000 บาท 
   2.1 ค่าใช้สอย รวม 5,564,000 บาท 
   (1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    1) ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล จำนวน 5,000,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่ากำจัดขยะมูลฝอยในเขตพ้ืนที่เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัต ิร ักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเร ียบร ้อย  
ของบ้านเมือง พ.ศ.2535 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

    
2) ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอยและรักษา
ความสะอาด 

จำนวน 564,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอย และรักษาความสะอาด จำนวน 6 รายระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย ด ่วนท ี ่ ส ุด ที่  มท 0808.2/ว 7302ลงว ันที่  30 ก ันยายน 2565 
 เรื ่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



142 
 

8. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 1. งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 120,000 บาท 
  1.งบดำเนินงาน รวม 120,000 บาท 
   1.1 ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 

   
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
1) โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำ ท้องถิ่น ท้องที่่ตำบล
บ้านต๋อม 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู ้นำ  ท้องถิ ่น ท้องที ่ตำบลบ้านต๋อม  
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น
สำหรับโครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำ ท้องถิ่น ท้องที่ตำบลบ้านต๋อม 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป ็ นไปตามแผนพ ัฒนาท ้ องถ ิ ่ น (พ.ศ. 2566-2570) เพ ิ ่ มเต ิ ม คร ั ้ งที่  2/2567 หน ้ าที่  8  
ลำดับที่ 2 (สำนักปลัดเทศบาล) 

    
2) โครงการส่งเสริมสถาบันครอบครัวและพัฒนาสตรี
ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสถาบันครอบครัวและพัฒนาสตรีตำบลบ้านต๋อมโดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ
ส่งเสริมสถาบันครอบครัวและพัฒนาสตรีตำบลบ้านต๋อม 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้าที่ 9  
ลำดับที่ 3 (สำนักปลัดเทศบาล)  

    
3) โครงการส่งเสริมอาชีพ อบรมเพิ่มทักษะอาชีพ 
และการตลาด 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาส่งเสริมอาชีพ  อบรมเพิ่มทักษะอาชีพและการตลาด 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น
สำหรับโครงการส่งเสริมอาชีพ อบรมเพ่ิมทักษะอาชีพและการตลาด 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 2/2567 หน้าที่ 6 
ลำดับที่ 1 (สำนักปลัดเทศบาล) 



143 
 

9. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 1. งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท 
  1.งบดำเนินงาน รวม 200,000 บาท 
   1.1 ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 

   
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    1) โครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดโดยมีค่าใช้จ ่าย
ประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่ากรรมการตัดสิน ค่าวัสดุอุปกรณ์และรายจ่ายอ่ืนที่จำเป็น
ในการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน   
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
     - เป ็ น ไปตามแผนพ ัฒนาท ้ องถ ิ ่ น  (พ.ศ .2566-2570) เปล ี ่ ยนแปลง  คร ั ้ งที่  1   
พ.ศ. 2566 หน้า 2 ลำดับที่ 3 (สำนักปลัดเทศบาล) 

    
2) โครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาฟุตบอล 
ต้านยาเสพติด 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาฟุตบอลต้านยาเสพติดโดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่ากรรมการตัดสิน ค่าวัสดุอุปกรณ์และรายจ่ายอ่ืนที่จำเป็น
ในการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาฟุตบอลต้านยาเสพติด 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช ้จ ่ายในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั ้งที่ 2 พ.ศ. 2567 หน้า 4 
ลำดับที่ 1 (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
  



144 
 

 2. งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 250,000 บาท 
  1. งบดำเนินงาน รวม 250,000 บาท 
   1.1 ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท 

   
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    1) โครงการจัดกิจกรรมประเพณีแห่เทียนพรรษา จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายโครงการจัดกิจกรรมประเพณีแห่เทียนพรรษาโดยมีค่าใช ้จ ่าย
ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีทางศาสนา ค่าวัสดุอุปกรณ์และรายจ่ายอ่ืนที่จำเป็น
ในการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา   
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน   
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้า 154 
ลำดับที่ 3  (สำนักปลัดเทศบาล) 

    2) โครงการจัดกิจกรรมสืบสานประเพณีลอยกระทง จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมสืบสานประเพณีลอยกระทงโดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์และรายจ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดงาน 
สืบสานประเพณีลอยกระทง 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน   
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่1 พ.ศ.2566 
หน้า 2  ลำดับที่  2  (สำนักปลัดเทศบาล) 

 3. งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 313,860 บาท 
  1. งบบุคลากร รวม 313,860 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 313,860 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 313,860 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล จำนวน  1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม  
(สำนักปลัดเทศบาล) 



145 
 

10. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 1. งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 4,331,483 บาท 
  1. งบบุคลากร รวม 2,202,700 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,202,700 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,966,300 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินเดือนรวมถึงเง ินเล ื ่อนขั ้นเง ินเด ือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล  
จำนวน  4 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองช่าง)  

   
(2) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 91,200 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินเพิ ่มต ่างๆ  ของพนักงาน เช ่น เง ินเพิ ่มค ่าครองช ีพชั ่วคราว  เง ินเพ่ิม 
ค่าวิชา (พ.ค.ว.) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที ่ได้รับ  ฯลฯ   
ให้แก่พนักงานเทศบาลกองช่างที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน  1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
    - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองช่าง) 
 

   (3) เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 145,200 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง และเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนแก่พนักงาน
เทศบาลที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองช่าง) 

  2. งบดำเนินงาน รวม 2,128,783 บาท 
   2.1 ค่าตอบแทน รวม 140,000 บาท 
   (1) ค่าเช่าบ้าน จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 (กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 



146 
 

   (2) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 (กองช่าง) 
 

   2.2 ค่าใช้สอย รวม 662,000 บาท 
   (1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    1) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จำนวน 8,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำ
วารสารประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำป้ายรณรงค์กิจกรรมต่างๆ เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (กองช่าง) 
 

    2) ค่าจ้างเหมาบริการคนขับรถบรรทุก จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนขับรถบรรทุก จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย ด ่วนท ี ่ส ุด ที่  มท 0808.2/ว 7302 ลงว ันที่  30 ก ันยายน 2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง)  

    3) ค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูล จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าจ ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูลงานกองช่าง จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย ด ่วนท ี ่ส ุด ที่  มท 0808.2/ว 7302 ลงว ันที่  30 ก ันยายน 2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 
 

    4) ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไปตามภารกิจอำนาจหน้าที่ของเทศบาล  
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562   



147 
 

     - หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย ด ่วนท ี ่ส ุด ที่  มท 0808.2/ว 7302 ลงว ันที่  30 ก ันยายน 2565 
เร ื ่อง หลักเกณฑ์การดำเน ินการจ้างเอกชนและการเบิกจ ่ายเง ินค่าจ ้างเหมาบริการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

    5) ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
       - หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย ด ่วนท ี ่ ส ุด ที่  มท 0808.2/ว 7302 ลงว ันที่  30 ก ันยายน 2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

    6) ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างสำรวจ จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างสำรวจ จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย ด ่วนท ี ่ส ุด ที่  มท 0808.2/ว 7302 ลงว ันที่  30 ก ันยายน 2565 
เร ื ่อง หลักเกณฑ์การดำเน ินการจ้างเอกชนและการเบิกจ ่ายเง ินค่าจ ้างเหมาบริการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

    7) ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านระบบไฟฟ้า จำนวน 90,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านระบบไฟฟ้า จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย ด ่วนท ี ่ส ุด ที่  มท 0808.2/ว 7302 ลงว ันที่  30 ก ันยายน 2565
เร ื ่อง หลักเกณฑ์การดำเน ินการจ้างเอกชนและการเบิกจ ่ายเง ินค่าจ ้างเหมาบริการ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

    8) ค่าธรรมเนียมต่างๆ จำนวน 12,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าธรรมเน ียมต ่างๆ  เช ่น  ค่าประก ันภ ัย  ค่าใช ้จ ่ายในการดำเน ินคดี  
ตามคำพิพากษา เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน          
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (กองช่าง) 
 
  



148 
 

   
(2) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายในการเด ินทางไปราชการหร ือไปอบรมส ัมมนาศ ึกษาด ูงาน 
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  (กองช่าง) 

    2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนสำหรับพนักงานและพนักงานจ้างของเทศบาลในการเข้ารับการ
ฝึกอบรมเพื ่อพัฒนาองค์ความรู้เกี ่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น   
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (กองช่าง) 

   2.3 ค่าวัสดุ รวม 1,326,783 บาท 
   (1) วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ  เครื่องเย็บกระดาษ ตรายาง  
ลวดเย ็บกระดาษ ยางลบ เคร ื ่องค ิดเลข ท ี ่ เจาะกระดาษ ไม ้บรรท ัด   แฟ้ม เป ็นต้น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562   
      - เ ป ็ น ไ ป ต า ม หน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
      - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
เรื่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

   (2) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 180,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ สายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า  
หลอดไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ไมโครโฟน เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  



149 
 

     - เ ป ็ น ไ ป ต า ม หน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
เรื่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

   (3) วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น  แปรง ไม้กวาด ถ้วยชาม แก้วน้ำ ถังแก๊ส  เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562   
     - เ ป ็ น ไ ป ต า ม หน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
เรื่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

   (4) วัสดุก่อสร้าง จำนวน 471,783 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอยสำเร็จรูป  
เทปวัดระยะ เหล็กเส้น เหล็ก ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
    - เ ป ็ น ไ ป ต า ม หน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
เรื่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

   (5) วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 70,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำกลั่น อะไหล่ต่างๆ เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
     -  เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เร ื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - หน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0810.3/ว  7509 ลงว ันที่  7 ต ุลาคม  2565 
เรื่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง)  



150 
 

   (6) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง 
 แก๊สหุงต้ม เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
     - เ ป ็ น ไ ป ต า ม หน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
เรื่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

   (7) วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบหมุน มีดตัดต้นไม้ หัวกะโหลกดูดน้ำ เป็นต้น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
    - เ ป ็ น ไ ป ต า ม หน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
      - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
เรื่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 

   (8) วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แป้นพิมพ์ เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  ตลับผงหมึก
สำหรับเครื่องพิมพ์ เป็นต้น 
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562   
     - เ ป ็ น ไ ป ต า ม หน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
เรื่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 
 
 
  



151 
 

 2. งานก่อสร้าง รวม 4,330,850 บาท 
  1. งบบุคลากร รวม 1,685,050 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,685,050 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,169,050 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล 
จำนวน  4 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลงั 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองช่าง) 

   
(2) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 24,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน เช่น เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าวิชา 
(พ.ค.ว.) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ  ให้แก่พนักงาน
เทศบาลที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด จำนวน  1  อัตรา จำนวน 12 เดือน  
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลงั 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองช่าง) 

   (3) เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง และเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนแก่พนักงาน
เทศบาลที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด  จำนวน  1  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลงั 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองช่าง) 
 

   (4) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 402,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน  3 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลงั 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองช่าง) 

   (5) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆ  ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  
และพนักงานจ้างทั่วไปกองช่างจำนวน  3  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542   
      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม (กองช่าง) 
 
  



152 
 

  2. งบดำเนินงาน รวม 244,800 บาท 
   2.1 ค่าตอบแทน รวม 124,800 บาท 
   (1) ค่าเช่าบ้าน จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับ 
     - เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทย  ว ่าด ้วยค ่าเช ่ าบ ้ านของข ้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 (กองช่าง)  

   (2) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

จำนวน 4,800 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 (กองช่าง) 

   2.2 ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 
   (1) รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
1) ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบแนวเขตและท่่ีดิน
สาธารณะประโยชน์ 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายในการสำรวจ   ตรวจสอบและรังว ัดที ่ด ินสาธารณะประโยชน์ 
ในเขตเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 (กองช่าง) 

    2) ค่าติดตั้งไฟฟ้า จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าต ิดต ั ้ งหม ้อแปลง  เคร ื ่องว ัดและอ ุปกรณ์ไฟฟ้า  ซ ึ ่ งเป ็นกรรมส ิทธิ์  
ของการไฟฟ้า เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
     - เ ป ็ น ไ ป ต า ม หน ั งส ื อกรมส ่ งเสร ิ มการปกครองท ้ องถ ิ ่ น  ที่  มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 
 
 
 
  



153 
 

  3. งบลงทุน รวม 2,401,000 บาท 
   3.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,401,000 บาท 
   (1) ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    
1) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าพื้นที่
การเกษตร หมู่ที่ 12 บ้านสันป่างิ้ว ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 392,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าโครงการก่อสร ้างถนนคอนกรีตเสร ิมเข ้าพื ้นที ่การเกษตร  หมู ่ที่ 12  
บ้านสันป่างิ้ว ตำบลบ้านต๋อม 
     - ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 165.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร  
มีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 660 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านต๋อม กำหนด 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2560 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้า 41 
ลำดับที่ 39 (กองช่าง) 

    
2) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 10 
หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 283,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย 10 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านต๋อม 
     - ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร  
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านต๋อมกำหนด  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2560 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้า 48 
 ลำดับที่ 52 (กองช่าง) 

    
3) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยป้าบัว 
หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 299,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยป้าบัว หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านต๋อม 
     - ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 127.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร  
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 508 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านต๋อมกำหนด  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2560 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้า 32  
ลำดับที่ 2 (กองช่าง) 

    
4) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาย
โยธา-บ้านนายมานะ หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้านนายโยธา-บ้านนายมานะ 
หมู่ที ่1 ตำบลบ้านต๋อม 
     - ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 21.00 เมตร หนาเฉลี ่ย 0.15 เมตร 
มีพื ้นที ่ไม่น้อยกว่า 52.50 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านต๋อมกำหนด  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2560 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 หน้า 8  
ลำดับที่ 2 (กองช่าง) 



154 
 

    

5) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายสันทรายถึงเทศบาลตำบลบ้านต๋อม หมู่ที่ 4  
บ้านต๋อมกลาง 

จำนวน 372,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสร ิมเหล ็ก  สายสันทรายถึงเทศบาล 
บ้านต๋อม หมู่ที่ 4 บ้านต๋อมกลาง ตำบลบ้านต๋อม 
     - ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 158.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
มีพื ้นที ่ไม่น้อยกว่า 632 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที ่เทศบาลตำบลบ้านต๋อมกำหนด  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2560 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้า 34 
ลำดับที่ 25 (กองช่าง) 

    
6) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าพื้นที่
การเกษตร หมู่ที่ 10 บ้านร่องไผ่ ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 283,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าพื ้นที ่การเกษตร  หมู่ที่ 10  
บ้านร่องไผ่ ตำบลบ้านต๋อม 
     - ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 168.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 504 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านต๋อมกำหนด  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2560 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567หน้า 46 
ลำดับที่ 48 (กองช่าง) 

    

7) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนางเผยถึงสะพาน ซอย 5 หมู่ที่ 7  
ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 299,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางเผยถึงสะพาน 
ซอย 5 หมู่ที ่7 ตำบลบ้านต๋อม 
     - ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 127.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร 
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 508 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านต๋อมกำหนด  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2560 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567หน้า 36 
ลำดับที่ 29 (กองช่าง) 

    
8) โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ลานสุสาน หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 354,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ลานสุสานหมู่ที่ 12 ตำบลบ้านต๋อม 
     - ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 36.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร 
 มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านต๋อมกำหนด  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2560 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567หน้า 40 
ลำดับที่ 38 (กองช่าง) 



155 
 

    
9) โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก  
หมู่ที่ 15 ตำบลบ้านต๋อม 

จำนวน 89,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าโครงการวางท่อระบายน้ำ  คสล. พร้อมบ่อพัก หมู ่ที่ 15 ตำบลบ้านต๋อม 
     - วางท่อระบายน้ำ  ขนาดท่อ คสล.Dai 0.40 เมตร จำนวน 50 ท่อน พร้อมบ่อพัก 
จำนวน 5 บ่อ ยาว 55 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านต๋อมกำหนด  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2560 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 หน้า 55 
ลำดับที่ 11 (กองช่าง)  
  

11. แผนงานการเกษตร 
 1.งานส่งเสริมการเกษตร รวม 400,040 บาท 
  1.งบบุคลากร รวม 291,240 บาท 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 291,240 บาท 
   (1) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 291,240 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล 
จำนวน  1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542   
     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
(สำนักปลัดเทศบาล) 

  2. งบดำเนินงาน รวม 108,800 บาท 
   2.1 ค่าตอบแทน รวม 52,800 บาท 
   (1) ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิได้รับ 
     - เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทย  ว ่าด ้วยค ่าเช ่ าบ ้ านของข ้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 (สำนักปลัดเทศบาล)  

   (2) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
1) เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจำ 

จำนวน 4,800 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
  



156 
 

   2.2 ค่าใช้สอย รวม 21,000 บาท 

   
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
1) โครงการส่งเสริมและแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร
เพื่อความม่ันคงด้านอาหาร 

จำนวน 21,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรเพื่อความมั่นคงด้าน
อาหาร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์และรายจ่ายอื่นที่
จำเป็นในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมและแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรเพื่อความมั่นคง
ด้านอาหาร 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 2/2567 หน้า 6  
ลำดับที่ 1 (สำนักปลัดเทศบาล) 

   2.3 ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท 
   (1) วัสดุการเกษตร จำนวน 35,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์  อาหารสัตว์ 
พันธุ์พืช ปุ๋ย พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ วัสดุเพาะชำ เป็นต้น 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 (สำนักปลัดเทศบาล) 

 2. งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 10,000 บาท 
  1. งบดำเนินงาน รวม 10,000 บาท 
   1.1 ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

   
(1) รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    1) โครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืช จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในเขตพ้ืนที่ตำบลบ้านต๋อมและกว๊านพะเยา  
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  มาตรา 16  และมาตรา 17 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้า 156 ลำดับที่  1 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
  



157 
 

    
2) โครงการอนุรักทรัพยากรธรรมชาติและบริหารจัดการ
สิ่งแวดล้อม 

จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์ทรัพยากรทรัพยากรธรรมชาติและบริหารจัดการ
สิ ่งแวดล้อม เช่น การส่งเสริม สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื ่องมาจาก
พระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี   
     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.6/ว 1470  ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 
เรื่อง การดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว 1425  
ลงว ันที่ 4 เมษายน  2562 เร ื ่องการดำเน ินโครงการสวนสาธารณะเฉล ิมพระเกียรติ   
เนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก 
     - เป ็นไปตามแผนพัฒนาท ้องถ ิ ่น (พ.ศ.2566-2570) แก ้ ไข คร ั ้ งที่  1/2566 หน ้า 156  
ลำดับที่ 2 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
  
  

 



     

    

     

ส่วนที่ 3 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ของ 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
   

 



158 
 

คำแถลงงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ (ประปา) 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
 

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ   

รายรับ 
รายรับจริง ประมาณการ 

2565 2566 2567 2568 

หมวดรายได้         
  ค่าจำหน่ายน้ำจากมาตรวัดน้ำ 0 0 470,000 390,000 

  ดอกเบี้ย     

  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 0 0 6,000 5,000 

  เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 0 0 450,000 499,000 

  รายได้อ่ืน ๆ 0 0 5,000 0 

รวมรายรับ 0 0 931,000 894,000 
     

        
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ   

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

2565 2566 2567 2568 
งบกลาง 0 0 14,500 10,000 

งบบุคลากร 0 0 - 0 

งบดำเนินงาน 0 0 916,500 884,000 

งบลงทุน 0 0 - 0 

งบเงินอุดหนุน 0 0 - 0 

งบรายจ่ายอ่ืน 0 0 - 0 

รวมรายจ่าย 0 0 931,000 894,000 

 



159 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
กิจการประปา 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

            
ประมาณการรายรับท้ังสิ้น 894,000 บาท แยกเป็น 

รายได้  เป็นเงิน 894,000 บาท 

1. ค่าจำหน่ายน้ำจากมาตรวัดน้ำ จำนวน 390,000 บาท 

 ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ีล่วงมาแล้ว   

2. ดอกเบี้ย รวม 6,000 บาท 
 

(1) ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จำนวน 6,000 บาท 
 

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ีล่วงมาแล้ว 
  

3. เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จำนวน 499,000 บาท 
 

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ีล่วงมาแล้ว 
  

4. รายได้อื่น ๆ จำนวน - บาท 

 ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณท่ีล่วงมาแล้ว  
  

            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

 



160 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
กิจการประปา 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา   จังหวัดพะเยา 
        

              
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  894,000 บาท แยกเป็น 

งบกลาง  เป็นเงิน 10,000 บาท 

1. งบกลาง รวม 10,000 บาท 

 1.1 งบกลาง  รวม 10,000 บาท 
  

(1) เงินสำรองจ่าย  จำนวน 10,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายในกรณีที่มีความจำเป็นต้องจ่ายหรืองบประมาณที่ได้รับอนุมัติ 
ไม่เพียงพอในการใช้จ่ายหรือกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหริอกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทา  
ความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19 (กองช่าง) 
  

2. งบดำเนินงาน  เป็นเงิน 884,000 บาท 

2.1 ค่าใช้สอย รวม 388,000 บาท 

 (1)   รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ จำนวน        288,000 บาท 

 

                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการดูแลรักษา ปรับปรุง ซ่อมแซม ระบบประปา จำนวน 3 ราย 
                 ระยะเวลา 12 เดือน 
                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน  
                 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                      - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30  
                 กันยายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมา  
                 บริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) 
  
 
 

 



161 
 

 (2) ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  จำนวน 100,000 บาท 

  
           เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
                 - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
           ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองช่าง) 

 

2. ค่าวัสดุ รวม 246,000 บาท 

 (1) วัสดุสำนักงาน (กองช่าง) จำนวน 20,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องเขียนแบบพิมพ์ เครื่องใช้ต่างๆ เช่นกระดาษ  ปากกา ดินสอ 
แฟ้มเอกสาร แบบพิมพ์ เป็นต้น 
     - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองช่าง) 

 

 (2) วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  จำนวน 5,000 บาท 

    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ฟิวส์  สายไฟ เป็นต้น 
     - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองช่าง)  

 

 (3) วัสดุก่อสร้าง  จำนวน 100,000 บาท 

    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น เหล็ก ปูน ทราย ท่อน้ำ  อุปกรณ์ประปา เป็นต้น 
     - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองช่าง)  

 

 (4) วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  จำนวน 1,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุ เชื้อเพลิงและหล่อลื่น  เช่น  น้ำมันดี เซล  น้ำมันเบนซิน 
น้ำมันเครื่อง เป็นต้น 
     - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองช่าง)  

 

 (5) วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  จำนวน 120,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ในการบริหารจัดการระบบประปา 
เช่น สารส้ม คลอรีน เป็นต้น 
     - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองช่าง)  



162 
 

3. ค่าสาธารณูปโภค รวม 250,000 บาท 

 (1) ค่าไฟฟ้า (กองคลัง) จำนวน 250,000 บาท 

    

เพ่ื อจ่ ายเป็ นค่าไฟ ฟ้าสำหรับ โรงสูบน้ ำประปาที่ อยู่ ในความดูแลของเทศบาล 
ตำบลบ้านต๋อม 
     - เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (กองคลัง)  

 

              
 



 
 

วันท่ีพิมพ์ : 8/8/2567  11:55:27 
        

 

    
                                          

 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568                          

              

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของ
ชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย 

      

          

              

งบกลาง งบกลาง 

ค่าชำระหนี้เงินกู้ 1,295,000                     1,295,000 

ค่าชำระดอกเบี้ย 254,000                     254,000 

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

162,890                     162,890 

เงินสมทบกองทุนเงิน

ทดแทน 
5,000                     5,000 

เงินสนับสนุนงบประมาณ
รายจ่ายกิจการประปา 

499,000                     499,000 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 23,588,400                     23,588,400 

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,408,000                     3,408,000 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 570,000                     570,000 

เงินสำรองจ่าย 500,000                     500,000 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน                         

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วน

ท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 

1,285,000                     1,285,000 

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร 

80,000                     80,000 

163 



 
 

เงินบำรุงสมาคมสันนิบาต
เทศบาลแห่งประเทศไทย 

80,000                     80,000 

เงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ 

360,000                     360,000 

เงินช่วยพิเศษ                         

เงินช่วยค่าทำศพ
ข้าราชการ/พนักงาน 

5,000                     5,000 

เงินช่วยค่าทำศพพนักงาน
จ้าง 

5,000                     5,000 

งบ
บุคลากร 

เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

เงินเดือนนายก/รองนายก

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
  725,760                   725,760 

ค่าตอบแทนประจำ
ตำแหน่งนายก/รองนายก 

  180,000                   180,000 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/
รองนายก 

  180,000                   180,000 

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล 

  207,360                   207,360 

ค่าตอบแทนประธานสภา/
รองประธานสภา/สมาชิก

สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 

  1,555,200                   1,555,200 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถ่ิน 

  8,149,400 672,620 2,089,770 2,125,460 494,820     313,860 3,135,350 291,240 17,272,520 

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของ
ข้าราชการ หรือพนักงาน

ส่วนท้องถ่ิน 

  249,060   134,400 67,200 42,000       115,200   607,860 

164 



 
 

เงินประจำตำแหน่ง   290,400     103,200         187,200   580,800 

เงินวิทยฐานะ       176,400               176,400 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   972,000 792,600 587,200     216,000     402,000   2,969,800 

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของ
พนักงานจ้าง 

  108,000 60,000 48,000     24,000     48,000   288,000 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติ
ราชการอันเป็นประโยชน์

แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

                        

ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วย

การจัดซ้ือจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ 

  50,000                   50,000 

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 

    32,000                 32,000 

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถ่ิน 

        60,000             60,000 

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ใน

การเลือกต้ัง 
  600,000                   600,000 

ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือก
พนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้าง 

  20,000                   20,000 

ค่าเบี้ยประชุม   30,000                   30,000 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 

  40,000                   40,000 

ค่าเช่าบ้าน   526,800 70,800 52,800 180,000 60,000       240,000 48,000 1,178,400 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                         

165 



 
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ผู้บริหารท้องถ่ิน 

  29,800                 4,800 34,600 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจำ 

  82,800 4,800   38,600 25,000       24,800   176,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึง

บริการ 
                        

ค่ากำจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล             5,000,000         5,000,000 

ค่าโฆษณาและเผยแพร่

ประชาสัมพันธ์ 
  336,000 1,500   8,000         8,000   353,500 

ค่าจ้างฉีดวัคซีนเพ่ือการ
ดำเนินงานการขับเคล่ือน
โครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า

จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 

        80,000             80,000 

ค่าจ้างสำรวจข้อมูลจำนวน

สัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 

ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร

        8,500             8,500 

166 



 
 

ราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี 

ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

ตำบลบ้านต๋อม 

  96,000                   96,000 

ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด

อาคารสำนักงานเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

  186,000                   186,000 

ค่่าจ้างเหมาบริการ 
ผู้ปฏิบัติงานด้านจัดเก็บ

ข้อมูลเพ่ือติดตามงานแผน
สุขภาพด้านแผนงาน
กองทุนหลักประกันสุขภาพ

ระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนที่
ตำบลบ้านต๋อม 

        96,000             96,000 

ค่าจ้างเหมาบริการคนขับ
รถบรรทุก 

                  90,000   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการงานกู้
ชีพ-กู้ภัย (OTOS) 

        564,000             564,000 

ค่าจ้างเหมาบริการงาน

บันทึกข้อมูล 
                  96,000   96,000 

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บ
ขยะมูลฝอยและรักษาความ
สะอาด 

            564,000         564,000 

ค่าจ้างเหมาบริการช่วย
ปฏิบัติงานด้านการบันทึก

ข้อมูลในระบบสารสนเทศ

  96,000                   96,000 

167 



 
 

และปฏิบัติงานด้านเอกสาร
งานการเจ้าหน้าที่่ 

ค่าจ้างเหมาบริการช่วย
ปฏิบัติงานประชาสัมพันธ์ 

  90,000                   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการช่วย
ปฏิบัติงานส่งเสริมกีฬาและ

การออกกำลังกาย 

  90,000                   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ
ช่วยเหลือปฏิบัติงานด้าน
การรวบรวมจัดเก็บข้อมูล 

สถิติ แผนงาน โครงการ
ระบบข้อมูลสารสนเทศเพ่ือ
ประกอบการจัดทำ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน/
แผนการดำเนินงาน/การ
ติดตามและประเมินผลแผน
และปฏิบัติงานด้านเอกสาร

และงบประมาณ 

  96,000                   96,000 

ค่าจางเหมาบริการ
ช่วยเหลือปฏิบัติงานด้าน
เอกสารงานบริหารทั่วไป 

  90,000                   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการดาน

บันทึกข้อมูลผู้สูงอายุ ผู้
พิการ และผู้ป่วยเอดส์ 

  90,000                   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการดูแล
รักษาสวนสาธารณะใน
พ้ืนที่ตำบลบ้านต๋อม 

            96,000         96,000 

ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป   215,000     40,000         80,000   335,000 

168 



 
 

ค่าจ้างเหมาบริการธุรการ
งานศึกษาและศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

  90,000                   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล

สำรวจภาคสนามและจัดทำ
แผนที่ภาษี 

  90,000                   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานด้านธุรการ 
เอกสารงานป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภัย 

    96,000                 96,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานทั่วไป ด้านงาน
คลัง 

  90,000                   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภัย
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

    672,000                 672,000 

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วย
ช่างโยธา 

                  96,000   96,000 

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วย

ช่างสำรวจ 
                  90,000   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วย
ดูแลเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านร่องห้า 

  96,000                   96,000 

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วย
ปฏิบัติงานด้านระบบไฟฟ้า 

                  90,000   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วย

ปฏิบัติงานเทศกิจตรวจตรา
    192,000                 192,000 

169 



 
 

และเฝ้าระวังการ
ดำเนินงานต่างๆในเขต
พ้ืนที่รับผิดชอบเพ่ือให้เกิด

ความถูกต้องเป็นไปตาม
เทศบัญญัติระเบียบ
กฎหมายว่าด้วยการรักษา
ความสะอาดและความเป็น

ระเบียบของบ้านเมือง 

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วย
ปฏิบัติงานหอพักเพ่ือ
ช่วยเหลืองานด้านหอพัก

ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
ตามพระราชบัญญัติหอพัก 
พ.ศ. 2558 

  90,000                   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการพนักงาน
ขับรถยนต์ 

  90,000                   90,000 

ค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน

ทั่วไป ปฏิบัติงานด้านการ
ผลิต การขยายพันธ์ุพิช 
ดูแลรักษาไม้ดอกไม้ประดับ

ภายในบริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
สนับสนุนงานอ่ืนๆตามที่
ได้รับมอบหมาย และ

ระเบียบกฎหมายที่
กำหนดให้เป็นอำนาจหน้าที่
ของเทศบาล 

  90,000                   90,000 

170 



 
 

ค่าจ้างเหมาบันทึกข้อมูล
รายละเอียดผู้ชำระภาษี
ต่างๆ 

  96,000                   96,000 

ค่าจ้างเหมาผู้ช่วย

ปฏิบัติงานการเงินและบัญชี 
  96,000                   96,000 

ค่าจ้างเหมาพนักงานผู้ช่วย

เจ้าหน้าที่รับชำระค่าขยะ
มูลฝอย,ส่ิงปฏิกูลในเขต
พ้ืนที่ตำบลบ้านต๋อม 

  96,000                   96,000 

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุง

ข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน Ltax-
GIS และ Ltax-3000 V.4 

  180,000                   180,000 

ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบ
คุณภาพน้ำ 

        16,000             16,000 

ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบ

แนวเขตและที่่ดินสาธารณะ
ประโยชน์ 

                  20,000   20,000 

ค่าติดต้ังไฟฟ้า                   100,000   100,000 

ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ   30,000                   30,000 

ค่าธรรมเนียมต่างๆ   12,000     42,000         12,000   66,000 

จ้างเหมาบริการผู้ช่วย
ปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บ

ข้อมูลกองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล้อม 

        90,000             90,000 

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรอง
และพิธีการ 

                        

ค่ารับรอง   50,000                   50,000 

171 



 
 

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/
รัฐพิธี 

  35,000                   35,000 

ค่าใช้จ่ายในการประชุม
ราชการ 

  30,000                   30,000 

รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืน ๆ 

                        

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่า
สินไหมทดแทน 

  5,000                   5,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการ 
  250,000 30,000 50,000 50,000         50,000   430,000 

ค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

  230,000 30,000 42,000 50,000         50,000   402,000 

โครงการกำจัดผักตบชวา
และวัชพืช 

                    5,000 5,000 

โครงการจัดการเลือกต้ัง   600,000                   600,000 

โครงการจัดกิจกรรมแข่งขัน
กีฬาต้านยาเสพติด 

                150,000     150,000 

โครงการจัดกิจกรรมแข่งขัน
กีฬาฟุตบอลต้านยาเสพติด 

                50,000     50,000 

โครงการจัดกิจกรรม

ประเพณีแห่เทียนพรรษา 
                50,000     50,000 

โครงการจัดกิจกรรมสืบ
สานประเพณีลอยกระทง 

                200,000     200,000 

โครงการจัดงาน วันเด็ก
แห่งชาติ 

      20,000               20,000 

172 



 
 

โครงการจัดงานวันท้องถ่ิน
ไทย 

  5,000                   5,000 

โครงการจัดงานวันเทศบาล   10,000                   10,000 

โครงการเทศบาลตำบลบ้าน
ต๋อมเมืองน่าอยู่ สู่เมือง
อัจฉริยะ (Smart city) 

  25,000                   25,000 

โครงการบริหารศูนย์
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย

พลเรือน(อปพร.)เทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

    15,000                 15,000 

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคต่างๆ 

        20,000             20,000 

โครงการป้องกันและระงับ

สาธารณภัย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 
ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

    15,000                 15,000 

โครงการป้องกันหมอกควัน
และไฟป่า 

    20,000                 20,000 

โครงการฝึกอบรมชุด

ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจำเทศบาลตำบลบ้าน
ต๋อม 

    16,000                 16,000 

โครงการฝึกอบรมทบทวน

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน 

    50,000                 50,000 

โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน หลักสูตรจัดต้ัง รุ่น

    46,000                 46,000 

173 



 
 

ที่ 4 ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 ของเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

โครงการพ่นหมอกควัน

ควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 

        80,000             80,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพ
ผู้นำ ท้องถ่ิน ท้องที่่ตำบล
บ้านต๋อม 

              40,000       40,000 

โครงการส่งเสริมพัฒนา

ศักยภาพบุคลากรของ
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

  400,000                   400,000 

โครงการส่งเสริมและแปร
รูปผลผลิตทางการเกษตร
เพ่ือความม่ันคงด้านอาหาร 

                    21,000 21,000 

โครงการส่งเสริมสถาบัน

ครอบครัวและพัฒนาสตรี
ตำบลบ้านต๋อม 

              40,000       40,000 

โครงการส่งเสริมอาชีพ 
อบรมเพ่ิมทักษะอาชีพและ

การตลาด 

              40,000       40,000 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

      1,081,635               1,081,635 

โครงการอนุรัก
ทรัพยากรธรรมชาติและ

บริหารจัดการส่ิงแวดล้อม 

                    5,000 5,000 

174 



 
 

โครงการอบรมให้ความรู้ 
ด้านการจราจร 

    20,000                 20,000 

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   1,232,000                   1,232,000 

ค่าวัสดุ 

วัสดุสำนักงาน   450,000 20,000 20,000 30,000         30,000   550,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   45,000   20,000 10,000         180,000   255,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว   45,000   856,424 20,000         15,000   936,424 

วัสดุก่อสร้าง   30,000               471,783   501,783 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   50,000     80,000         70,000   200,000 

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน   440,000     576,000         500,000   1,516,000 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ 

        120,000             120,000 

วัสดุการเกษตร                   10,000 35,000 45,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่   50,000                   50,000 

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย     208,000   16,000             224,000 

วัสดุคอมพิวเตอร์   290,000   10,000 16,000         50,000   366,000 

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง     24,000                 24,000 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าไฟฟ้า   450,000                   450,000 

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล   30,000                   30,000 

ค่าบริการโทรศัพท์   30,000                   30,000 

ค่าบริการไปรษณีย์   55,000                   55,000 

ค่าบริการส่ือสารและ
โทรคมนาคม 

  130,000                   130,000 

ค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์ และ
ค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง 

  10,000                   10,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์สำนักงาน                         

โครงการซุุ้มเฉลิมพระ
เกียรติพร้อมตราสัญลักษณ์

  150,000                   150,000 

175 



 
 

งานเฉลิมพระเกียรติ 72 
พรรษา 

ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลง
อาคาร หรือส่ิงปลูกสร้าง

ต่าง ๆ 

                        

โครงการต่อเติมกันสาด ราง

ริน หน้าห้องเรียนและข้าง
ห้องเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านร่องห้า 

      13,000               13,000 

โครงการต่อเติมเพดาน

หลังคาโรงอาหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านต๋อมดง 

      48,000               48,000 

โครงการติดต้ังเหล็กดัด
หน้าต่างห้องเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านร่องห้า 

      37,200               37,200 

โครงการทาสีอาคารและร้ัว

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ต๋อมดง 

      16,368               16,368 

โครงการปูพ้ืนด้วยแผ่น
ยางพาราศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กบ้านต๋อมดง 

      98,000               98,000 

ค่าก่อสร้างส่ิง
สาธารณูปการ 

                        

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเข้าพ้ืนที่
การเกษตร หมู่ที่ 12 บ้าน

สันป่างิ้ว ตำบลบ้านต๋อม 

                  392,000   392,000 

176 



 
 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 
10 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านต๋อม 

                  283,000   283,000 

โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยป้า
บัว หมู่ที่ 13 ตำบลบ้าน
ต๋อม 

                  299,000   299,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน

นายโยธา-บ้านนายมานะ 
หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านต๋อม 

                  30,000   30,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายสัน

ทรายถึงเทศบาลตำบลบ้าน
ต๋อม หมู่ที่ 4 บ้านต๋อม
กลาง 

                  372,000   372,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเข้า

พ้ืนที่การเกษตร หมู่ที่ 10 
บ้านร่องไผ่ ตำบลบ้านต๋อม 

                  283,000   283,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย

บ้านนางเผยถึงสะพาน ซอย 
5 หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านต๋อม 

                  299,000   299,000 

โครงการก่อสร้างลาน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สุสาน 
หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านต๋อม 

                  354,000   354,000 

177 



 
 

โครงการวางท่อระบายน้ำ 
คสล. พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 
15 ตำบลบ้านต๋อม 

                  89,000   89,000 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน 
                        

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วม

ในการช่วยเหลือประชาชน
ขององต์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินอำเภอเมืองพะเยา 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 

    12,000                 12,000 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ                         

โครงการเงินอุดหนุน
ค่าอาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนบ้านต๋อม 

      774,400               774,400 

โครงการเงินอุดหนุน
ค่าอาหารกลางวันให้แก่

โรงเรียนบ้านร่องห้า 

      547,200               547,200 

เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน 

                        

โครงการอุดหนุนสำหรับ
การดำเนินตามแนวทาง

โครงการพระราชดำริ
สาธารณสุข 

        360,000             360,000 

รวม 32,097,290 21,654,580 3,100,320 6,722,797 4,946,960 621,820 5,900,000 120,000 763,860 8,662,333 410,040 85,000,000 

 

178 


